
Grożą wojną bakteriologiczną
Likwidacja rozgałęzionej podziemnej organizacji hitlerowskiej

H e r f o r d (API). W ciągu wczorajszej 
nocy funkcjonariusze amerykańskiego i an
gielskiego wywiadu dokonali obławy na 
przywódców tajnej organizacji nazistow
skiej, której celem było objęcie władzy nad 
narodami Europy i walka przeciwko ZSRR. 
Organizacja ta koncentrowała się głównie 
w brytyjskiej i amerykańskiej strefie oku
pacyjnej, lecz dążyła do utworzenia sieci, 
składającej się z byłych członków SS, na 
jak największym obszarze i w łączności ze 
wszystkimi warstwami społeczeństwa nie- 
mieckiego.Jakkolwiek szef wywiadu brytyj
skiego określił całą tę organizację jako zbio
rowisko najgorszych i zwariowanych ele
mentów, nie zaprzeczył jednak, iż mogła 
ona mieć poważne wpływy w społeczeń
stwie niemieckim. Organizacja domagała się 
restauracji niemieckiej siły zbrojnej, zwol-

Echa rocznicy' Armii Czerwonej
Moskwa (API). W związku z wczorajszymi 

uroczystościami, poświęconymi rocznicy Armii 
Czerwonej, komentator radiji moskiewskiego 
podkreślił dbminujące jej znaczenie w zwycię
stwie w ostatniej wojnie. Inwazja oddziałów 
alianckich w zachodnio-północnej Europie, mó
wił komentator, udała się jedynie dzięki faktowi, 
że Armia Czerwona dokonała decydującego po
gromu niemieckich sil zbrojnych. Wydaje się, iż 
uruchomienie drugiego frontu w Europie, nie 
leżało w interesach pewnych kół, mających 
wpływ na posunięcia .strategiczny, dowództwa 
armii sojuszniczych. W istocie, stwierdza dalej 
komentator, oddziały angielsko-amery kańskie 
rozpoczęły inwazję Europy zachodniej dopiero 
wówczas, gdy okazało się, że armia sowiecka 
zdolna jest unicestwić nazistowską machinę wo
jenną bez pomocy sojuszników. Armia sowiecka 
walczyła z Niemcami w Europie w ciągu trzech 
lat, tzn. do czerwca 1944 roku na własną rękę. 
Europa za to 1_' 
teatrem wojennym.
jusznicze w Afryce, na Sycylii i we Włoszech 
miały pewien wpływ na ostateczny wynik wojny, 
nie były to jednak operacje o znaczeniu decydu
jącym. Niemieckie siły zbrojne, działając na 
tych bowiem obszarach, były nieznaczne w po-

była głównym i najważniejszym 
nym. Jasne jest, że operacje so-

Londyn (otsł. wł.). Na dorocznym kongresie I 
brytyjskiej partii komunistycznej, w którym bie- 
rze udział 1000 delegatów oraz przedstawiciele 
partii komunistycznej 17 krajów, sekretarz gene
ralny przedstawił program swej partii. Domaga 
się on natychmiastowej reorganizacji rządu Par
tii Pracy i oskarża go, że przez dwa lata prowa
dził politykę kompromisu z wielkim kapitałem 
wewnątrz kraju, a na terenie zagranicy politykę 
imperialistyczną. Partia komunistyczna odrzuca 
koncepcję rządu koalicyjnego uważając, że rząd 
obecny o ile chce doprowadzić do końca rozpo
częte dzieło powinien się oprzeć na masach pra
cujących.

Stwierdził on następnie, że brytyjska partią ko
munistyczna dążyć będzie do polepszenia stosun
ków między Wielką Brytanią a Związkiem Ra
dzieckim, krajami demokratycznymi i narodami 
kolonialnymi Nie oznacza to jednak tworzenia

Jak długo jeszcze będzie nam pomagać?
Londyn (API). Rzecznik londyńskiego biura 

UNRRY udzielił przedstawicielom prasy wywiadu 
w sprawie dalszego programu dostaw UNRRY i 
CNRRY (organizacja pomocy dla Chin), po za
kończeniu działalności tych instytucyj dla pier
wszej 31 marca, dla drugiej 31. 6. 1947 r. Dostawy 
dla Austrii, Włoch Polski, Grecji, Jugosławii i 
Chin będą kontynuowane aż do całkowitego wy
pełnienia ustalonego programu. Wypełnienie pro
gramu zakupów w terminie ustalonym oficjalnie 
dla zakończenia działalności UNRRY będzie nie- 

Fundusz pomocy dla Niemiec
Londyn (PAP). Korespondent Reutera donosi, 

że b. prezydent USA Hoover w swoim raporcie 
dla prezydenta Trumana będzie żądał importowa
nia z USA do połączonych anglosaskich stref oku
pacyjnych Niemiec artykułów żywnościowych na 
sumę 517 milionów dolarów. Import tej żywności, 
w tym 3845 tysięcy ton pszenicy ma być konie
czny dla osiągnięcia przewidzianej w planie go
spodarczego zjednoczenia 6tref racji żywnościo
wej 1800 kalcrii zamiast 1550, Co więcej Hoover

nienia internowanych członków armii nie
mieckiej i powołania do życia niemieckiego 
rządu centralnego, który by sprawował 
władzę na zasadach totalnych. Organizacja 
groziła nową bronią niszczycielską, która 
miała być użyta przeciwko sojusznikom, o 
ile ci nie zastosują się do jej żądań. Na pod
stawie dotychczasowych wyników śiedz-

pod podfiosą sklepu jubilerskiego
W związku z likwidacją Centrali Skupu Walut, 

Złota i Brylantów w sklepie jubil. w Warszawie 
przy ulicy Marszałkowskiej 106, prowadzonym 
przez 69-letnicgo Baltazara Ciszewskiego, bezno
giego inwalidę, (zam. na Okęciu przy ulicy Kor- 

równaniu z silami nieprzyjaciela, zaangażowa
nymi na froncie niemieckim.

Depesza Prezydenta Pzplitej 
do Generalissimusa Stalina

Warszawa (PAP). Prezydent Rzeczypospoli
tej Polskiej Bolesław Bierut wysłał w dniu 22 bm. 
.następującą depeszę do Generalissimusa Związku 
Radzieckiego — Józefa Stalina:

„W rocznicę powstania Armii Radzieckiej prze
syłam gorące i szczere pozdrowienia w imieniu 
Narodu Polskiego.

Wyzwolenie Polski spod Jarzma hitlerowskiego 
należy do historycznych czynów bohaterskiej 
Armii Radzieckiej, dzięki któremu naród polski 
zdołał wywalczyć swą niepodległość i znów 
wkroczył na drogę odrodzenia i nieskrępowanego 
rozwoju państwowego. Historyczne zwycięstwa 
Armii Radzieckiej stworzyły podstawę dla no
wego ukształtowania stosunków między naro
dami Europy w duchu współpracy i utrwalenia 
powszechnego pokoju. Naród polski ożywiony 
uczuciem gorącej wdzięczności i przyjaźni prze
syła bohaterskiej Armii — Wyzwolicielce i Panu, 
jako jej wielkiemu wodzowi najgorętsze pozdro
wienia". (—) Bolesław Bierut 

anty amerykańskiego bloku. 10-cio punktowy pro
gram brytyjskiej partii komunistycznej w dzie
dzinie polityki zagranicznej domaga się przepro
wadzenia denazyfikacji i demilitaryzacji Nie
miec, reformy rolnej, likwidacji trustów w Niem
czech, wypowiada się za polityką gospodarczego 
zjednoczenia Niemiec, potępia polityką brytyj
ską w Grecji oraz wysuwa postulat zerwania 
wszelkich stosunków z Hiszpanią gen. Franco. 
Główne przyczyny obecnego kryzysu brytyjska 
partia komunistyczna upatruje w marnotrawieniu 
sił robotniczych dla celów reakcyjnej polityki 
żagranicznej.

W dyskusji jako delegat PPR przemawiał po
seł Bieńkowski, który podkreślił więzy łączące 
Wielką Brytanię i Polskę dzięki krwi przelanej 
we wspólnej sprawie. W dalszym ciągu poseł 
Bieńkowski przedstawił zebranym wielkie refor
my społeczne przeprowadzone w Polsce.

możliwe. Dostawy przewidziane w programie bę
dą dostarczone jeszcze przez 2 lub 3 miesiące po 
31 marca.

Przewiduje się pewne zmiany w programie do
staw, ponieważ państwa dostawcy mogą stanąć 
wobec niemożliwości wysłania niektórych towa
rów przewidzianych uprzednio jak np. sprzętu fa
brycznego i maszyn rolniczych. Wobec tego za
miast maszyn zakupiona będzie większa ilość 
żywności. Sumy pieniężne, które będą wydane 
poszczególnym krajom nie ulegną zmianie.

ma stwierdzić, że dla poprawy stanu zdrowotnego 
ludności niemieckiej konieczne jest podwyższenie 
normy żywnościowej do 2000 kalorii dziennie. 
IIoover ma zażądać od Kongresu specjalnego fun
duszu pomocy dla Niemiec. Sądzą również, że bę
dzie on nalegał na rozszerzenie dozwolonych 
limitów niemieckiej produkcji przemysłowej i zła- 
godze.nie*pewnych ograniczeń, utrudniających go 
spodarczą odbudowę Niemiec. J. H. 

twa przypuszcza się, iż ta tajemnicza broń 
— to system wojny bakteriologicznej. Mię
dzy aresztowanymi przywódcami znajduje 
się Hans Eidmann, były oficer wydziału bak
teriologicznego naczelnego dowództwa 
Wehrmachtu. Aresztowano również Rudol
fa Wilkonminga, oficera SS, jednego z czo
łowych członków wywiadu niemieckiego,

deckiego), władze śledcze przeglądając urzą
dzenie sklepu jubilerskiego, dokonały sensacyj
nego odkrycia.

Sklep jubilera Ciszewskiego przed niedawnym 
czasem padl ofiarą napadu bandytów*. Ponieważ 
ulica Marszałkowska w tym miejscu przedsta
wia bardzo ruchliwy punkt, bandyci boj ,c się 
zasypania, zdołali zrabować jedynie 6 'kosztow
nych zegarków, wystawionych w witrynie sklepu 
jubilera.

Milicja, prowadząc dochodzenie śledcze w spTa- 
wie tego napadu, wrpadla jednocześnie na pierw
sze ślady niedozwolonego handlu walutami w 
sklepie jubilera, gdzie znaleziono początkowo 
złote monety i brylanty, wartości 5 milionów zł.

Wobec okoliczności obciążających Ciszewskie
go, został on zatrzymany i przekazany do dyspo
zycji władz śledczych.

Wywiezione zabytki Wielkopolski 
odnaleziono w Niemczech

W a r s z a wa (obsl. wL). Delegacja Minister
stwa Kultury i Sztuki .działająca w Komisji re
windykacyjnej przy Centralnym Urzędzie Pla
nowania, podjęła nowe poszukiwania na terenie 
Niemiec i Czechosłowacji.

Delegacja polska w strefie brytyjskiej ziden
tyfikowała 3000 dzwonów, z czego 1100 posiada 
wartość zabytkową, odnalazła zabytki Gdańska 
i Wielkopolski, oraz bezcenne zbiory waz, cieszą
cych się sławą światową.

W Czechosłowacji natrafiono na zbiory mu
zealne Nysy Śląskiej oraz cenne zbiory z Cieszy
na. W amerykańskiej strefie okupacyjnej odna
leziono 5 wagonów zbiorów z Polski. Na Specjalne 
wyróżnienie zasługują obiekty Państwowego Mu
zeum Archeologicznego, cenna kolekcja gobeli
nów wawelskich oraz obrazy, ceramika i szkło 
z muzeum gdańskiego.

Mimo tych osiągnięć Polska nie odzyska 
wszystkich obiektów zabytkowych, wywiezio
nych przez okupanta i w związku z tym dolega-

Kandydat na prezydenta Stanów Zjednoczonych 
jedzie do Europy

Waszyngton (PAP). W sobotę, 22 bm., I europejskich. Podróż ta potrwa 2 miesiące. Pierw- 
Harold E. Stassen, republikański kandydat na szym etapem jest Belgia. Stassen zamierza odbyć 
stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych, rozmowy z przywódcami politycznymi krajów 
udał się samolotem w podróż po 19 państwach europejskich.

Nowy Jork (obsl. wł.). W sobotę amery
kański sekretarz stanu Marshall wygłosił prze
mówienie, podczas którego oświadczył, żc Stany 
Zjednoczone winny udzielić światu powojenne
mu i w przyszłości pewnej pomocy. Marshall na
zwał obecną sytuację krytyczną i podkreślił, że 
społeczeństwo amerykańskie winno zwrócić 
szczególną uwagę na problemy międzynarodowe 
w obliczu których Ameryka się obecnie znajduje.

Straszliwa burza śnieżna
Nowy Jork (API). Niespotykana od wielu 

lat burza śnieżna o mocy przechodzącej ludzkie 
wyobrażenie, która szalała wczoraj na wybrze
żach wschodnich Stanów Zjednoczonych, spo
wodowała śmierć 31 osób i zmusiła do zamknię
cia wielu szkół oraz przerwała pracę w zakładach 
przemysłowych.

Mrozy — śniegi — odwilż
Londyn (BBC). Temperatura w Moskwie 

wzrasta i przepowiadana jest dalsza poprawa. 
W Austrii na 6kutek odwilży ulice Wiednia są 
zalane wodą. W północno-zachodnich Niemczech 
utrzymują się silne mrozy, podczas gdy w oko
licy Frankfurtu nastąpiła odwilż. W Czecho
słowacji skutkiem sparaliżowania środków ko
munikacji objętość dzienników i periodyków zo
stała zmniejszona. We Francji śnieg w dalszym 
ciągu utrudnia komunikację drogową i kole
jową.

generała SS Ellericha 1 wielu innych. Jeden 
z oficerów. wywiadu brytyjskiego oświad
czył przedstawicielom prasy: „Kiedy oswo
jono się z klęską militarną Niemców, udzie
lono im za wiele swobody, redukując od
działy okupacyjne. Obecnie zachodzi paląca 
konieczność zwracania uwagi na ruchy wy
wrotowe we wszystkich ich odmianach.*

Władze śledcze, badając urządzenie sklepu Ju
bilerskiego przy ulicy Marszałkowskiej, zwróciły 
uwagę, że z lewej strony od wejścia do przyleg
łego pokoiku, podłoga jest sztukowana desecz
kami długości 20 cm. Po oderwaniu desek zna
leziono pod podłogą skrytkę, w której tkwiła 
spora paczka owinięta starannie w ceratę.

W paczce znaleziono pokaźną ilość złotych 
monet 20-dolarowych i piękną kolekcję dużych 
brylantów powyżej karata. Według, ©ceny znaw
ców, skarb znaleziony w skrytce pad podłogą, 
przedstawia wartość 72 milionów zlałych.

Wobec udowodnienia faktu handlu walutami, 
złotymi monetami, skarb znaleziony w skrytce 
pod podłogą ulegnie konfiskacie i zostanie prze
kazany do skarbu państwa.

cja polska na konferencji w Londynie wniesie 
żądanie o odszkodowanie w sumie, która po
zwoli narodowi polskiemu na odtworzenie znisz
czonego przez Niemcy dorobku kulturalnego.

Stypendia dla Inżynierów
Warszawa (PAP). Jeszcze w roku 1945 Cen

tralny Zarząd Przemysłu Metalowego, biorąc pod 
uwagę konieczność szkolenia nowych kadr inży
nierskich, przystąpił do akcji stypendialnej dla 
studentów wyższych uczelni technicznych. Każde 
zjednoczenie względnie centrala zbytu przeznacza 
pewną ilość stypendiów, do których pierwszeń
stwo mają uczestnicy walk o niepodległość i de
mokrację i żołnierze zdemobilizowani. Wysokość 
stypendiów wynosi 2000 zł miesięcznie nie wy
łączając ferii. Po ukończeniu studiów każdy sty
pendysta ma zapewnioną pracę w fabrykach pań
stwowych' podległych CZPM.

Marshall oświadczył również, iż społeczeństwo 
amerykańskie winno mieć jasne zrozumienie dla 
instytucji, na których opiera się wolność zbio
rowa, wolność jednostki. Społeczeństwo amery
kańskie pamiętać też winno — podkreślił sekre
tarz Marshall — o zmaganiach i trudach, jakie 
ludzkość musi ponosić, aby te instytucje zacho
wać.

Szef kancelarii cywilnej 
Prezydenta P.

Warszawa (obsl. wł.). Prezydent Rzeczypo
spolitej zamianował szefem swej kancelarii cy
wilnej dotychczasowego prezydent* miasta Łodzi 
Mi j ale.

„Armię śmierci" 
tworzę emisariusze Sforzy i Bormanna

Rzym (PAP). Dziennik ,.Mass«gero“ dowia
duje się, że b. sekretarz partii faszystowskiej 
Carlo Sforza znajduje się w Turynie, gdzie po- 
zostaje w kontakcie z hitlerowską organizacją 
„Wehrwolf". Z tych samych źródeł donoszą o 
spotkaniu emisariuszy Bormanna i Sforzy, któńzy 
pragną zorganizować wyjazd oficerów hitlerow
skich i faszystowskich do Hiszpanii, gdzie utwo
rzą tzw. „armię śmierci", przeznaczoną do obrr 
ny Franco prezd zamachem stanu.



„Ich wysiłku nie zapomnimy na wiekir
kiponujący przebieg uroczystości drugiej rocznicy wyzwolenia Poznania

(c) Wstępne uroczystości z okazji drugiej 
rocznicy wyzwolenia Poznania spod okupacji nie
mieckiej rozpoczęły się już w ub. aobotę w go
dzinach popołudniowych.

Na placu Kolegiackim zgromadziły się kom
panie honorowe Wojska Polskiego, M. O. i 
S. O K., poczty sztandarowe partyj politycznych 
i organizacyj społecznych oraz młodzieżowych, 
a ponadto liczne delegacje z wieńcami. Krótko 
po godz. 17 ruszył z placu Kolegiackiego — skie
rowując się ul. Garbarami na Cytadelę — długi 
pochód, za którym kroczyły rzesze mieszkańców 
Poznania.

Po przybyciu na Cmentarz Bohaterów na Cy
tadeli, poszczególne kompanie honorowe, delega
cje i poczty sztandarowe stanęły wokół miejsca, 
w którym znajdują się groby poległych Cyta
delowców. Z chwilą zapadnięcia zmroku, za
palono olbrzymi znicz stojący pośrodku grobów, 
a p. Rajewicz, przedstawiciel Zw. Cytadelowców, 
odczyta! przeszło sto nazwisk poległych na sto
kach Cytadeli w dniu szturmu 23 kitego 1945 r. 
Krótkie przemówienie okolicznościowe wygło
sił p. Kleszczy ński, również Cytadelowiec, pod
kreślając w nim wielkość ofiary, jaką na ołtarzu 
Ojczyzny złożyli polegli poznaniacy. Mówca 
złożył w unieniu pozostałych uczestników walk

Drugi dzień uroczystości
Tnauguracją niedzielnego obchodu drugiej 

rocznicy wyzwolenia Poznania była uroczysta 
insza św., odprawiona w Kolegiacie Famej przez 
ks. prób. Janego, który dokonał również poświę
cenia sztandaru Kola Cytadelowców przy Zwią
zku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodle
głość i Dem. Po mszy św. udały się poszczególne 
poczty sztandarowe na plac Kolegiacki, na któ
rym uprzednio zgromadziły się oddziały wojska, 
M. O. i S. O. K., liczne delegacje Zw. Powst 
Wlkp., organizacyj młodzieżowych oraz żeń
skich i męskich gimnazjów poznańskich. Z chwilą 
uformowania się poszczególnych oddziałów i de- 
legacyj wmaszerowal na plac poczet sztandarowy 
Koła Cytadelowców oraz trzy kompanie byłych 
uczestników walki o Cytadelę poznańską. Bezpo
średnio za sz-tandarem kroczyli rodzice chrzestni 
z przewodniczącym M. R. Ń. p. Kowalewskim, 
dyr. Jurkowskim z Zarządu Miasta i płk. Jana- 
s kiera — prezesem Zw. Uczestników Walki 
Zbrojnej o N. i D. na czele.

Punktualnie o godz. 9.15 przybył na plac Kole- 
giackń gen. Noss, który przy dźwiękach marsza 
generalskiego dokonał przeglądu zgromadzonych 
oddziałów wojskowych i organizacyj. Z kolei 
przystąpił gen. Noss do wręczenia Kołu Cytade
lowców nowoufundowanego sztandaru, podkre
ślając w okolicznościowym przemówieniu zna
czenie tak ważnego dla organizacji aktu i skła
dając Kołu — w imieniu ministra Obrony Naro
dowej — życzenia owocnej pracy dla dobra Nie
podległej i Demokratycznej Polski.

Po odegraniu hymnu państwowego, poszcze
gólne oddziały wojska, M. O„ S. O. K. oraz orga
nizacje ustawiły się do pochodu, który przeszedł 
Starym Rynkiem, ul. Paderewskiego i placem 
Wolności do al. Armii Czerwonej.

Defilada
Na trybunie wstawionej przy placu Stalina za

jęli miejsca przedstawiciele władz, Wojska Pol
skiego, Wojska Radzieckiego i miejscowego 
społeczeństwa z gen.. Nossem, płk. Żrrrabelem 
i prezydentem miasta, mgr. Sroką na czele. Miej
sca obok trybuny j po przeciwnej stronie placu 
zajęły rzesze mieszkańców Poznania.

Defiladę rozpoczęły oddziały wojskowe, za 
którymi kroczyły kompan :e Milicji Obywatelskiej 
i' Straży Ochrony Kolei. Bezpośrednio za wspo
mnianymi oddziałami maszerowały kompanie 
Cytadelowców, na których czele powiewał nowo 
poświęcony sztandar. W dalszym ciągu defilady 
postępowali kolejno: powstańcy wielkopolscy, 
poczty sztandarowe partyj politycznych i orga
nizacyj. delegacje PCK i Zw. B. Więźniów Poli
tycznych, młodzież męskich i żeńskich gimnazjów 
i liceów, delegacje ZWM, harcerstwa i PW. 
Całość pochodu zamykały plutony żeński i mę
ski ORMO.

W godzinach południowych odbyła aię uro
czysta

Akademia w Teatrze Wielkim 
zorganizowana przez Obywatelski Komitet 
Uczczenia Dwuletniej Rocznicy Wyzwolenia Po
znania.

Na tie pięknej dekoracji o barwach narodo
wych z emblematem Orla Polskiego pośrodku 
ustawiły się na estradzie liczne poczty sztanda
rowe organizacyj wojskowych, partyjnych, mło
dzieżowych i społecznych oraz członkowie chóru 
„Harmonia**. Z loży wojewódzkiej zwieszał się 
sztandar o barwach narodowych, z loży prezy
denta miasta zaś błękitny sztandar z herbem Po
znania. Lożę reprezentacyjną zajęli przedstawi
ciele armii polskiej i radzieckiej.

Po odegraniu hymnu państwowego, okolicz
nościowe przemówienie wygłosił wicewojewoda 
mgr Radzicki, charakteryzując pokrótce pa
miętne dni styczniowe i lutowe Poznania, gdy 
miasto zrywało kajdany niewoli.

„Entuzjazmowi, z jakim Wielkopolanie przy
stąpić do odbudowy — mówił wicewojewoda 
Radzicki — zawdzięczamy, że sa kilka lat w Po
znaniu nie będzie s adu po wojnie, bowiem po
znaniacy nie kochają się w zniszczeniu, nie robią 
ze zniszczonych budynków zabytków muzeal
nych-**. Kończąc — mówca złożył hołd bohater
stwu Żołnierza Armii Czerwonej, Żołnierza Pol
skiego i Cytadelowca Poznańskiego.

Z kolei zabrał glos z ramienia Wojska Pol
skiego płk Łustacz, kreśląc szlak gigantycznej 
ofensywy zwycięstwa oraz wkład naszego żoł
nierza z I-ej armP pod dowództwem gen. Po
pławskiego oraz obecnego dowódcy O. W. Po-

i
o Cytadelę przyrzeczenie, źe nie zapomną oni 
wkładu poległych kolegów w dzieło wyzwole
nia i będą pracować usilnie dla dobra Polski, któ
rej tamci się nie doczekali. Przy dźwiękach 
werbla złożono na jednym z grobów wieniec 
Koła Cytadelowców.

Druga część uroczystości odbyta się przy po
mniku Bohaterów, gdzie po zapaleniu znicza prze
mówił p. Rajewicz, Cytadelowiec podniósł za
sługi żołnierzy Armii Radzieckiej w czasie długo
trwałych walk o Poznań, stwierdzając, że pozna
niacy pozostaną na wieki wierni bratniemu na
rodowi słowiańskiemu, który nie tylko miastu, 
ale i krajowi przyniósł oczekiwaną wolność.

Z kolei poszczególne delegacje partyj poli
tycznych, organizacyj i związków złożyły u stóp 
pomnika wieńce, dając tym samym dowód wdzię
czności społeczeństwa pod adresem poległych za 
trud w walkach o Poznań.

Złożenie wieńców zakończyło uroczystości na 
Cytadeli, poczem pochód ruszył al. Pułaskiego 
i Roosevelta na plac Stalina, gdzie został roz
wiązany.

Należy podkreślić, źe w sobotnich uroczysto
ściach z ramienia władz wojskowych wziął udział 
gen. Noss.

znań gen. Straźewskiego w walce o Poznań. Silna 
wola i ofiarność bezgraniczna żołnierzy, skru
szyła ostatcznie mury Cytadeli. Mówca pod
kreślił zbiegnięcie się święta Armii Czerwonej* 
z rocznicą oswobodzenia Poznania, w Czym do
patruje się podwójnie symbolicznego braterstwa 
broni. Wspólny cel i zrozumienie niebezpieczeń
stwa niemieckiego jest najlepszym fundamentem

Nie powtarzać błędu łatwowierności
Oświadczenie grupy intelektualistów polskich w związku z przygotowaniem traktatu pokojowego

Warszawa (PAP). Podpisani przedstawiciele 
polskiego świata kulturalnego zgłaszają niniej
szym, swoją pełną solidarność z odezwą intelek
tualistów francuskich w sprawie zabezpieczenia 
trwałego pokoju w Europie przez właściwe po
stanowienia traktatu z Niemcami. Polska, noża 
zniszczeniami wojennymi, których doznała w sto-

Słowianie kanadyjscy o zachodnich 
granicach Polski

Moskwa (PAP). W Moskwie bawią obec
nie byli delegaci Słowian kanadyjskich na 
zjazd ogólno-słowiański w Belgradzie, Okule- 
wicz, Wiewiorski i Szatulski. W rozmowie z 
korespondentem PAP oświadczyli oni, iż wszy
scy Słowianie na całym świecie oraz wszyscy 
prawdziwi demokraci i ludzie dobrej woli, są 
głęboko przekonani, że nienaruszalność granic 
zachodnich Polski jest warunkiem ustabilizowania 
pokoju w Europie. Prawa historyczne narodu 
polskiego do Ziem Zachodnich — stwierdzili 
przedstawiciele uchodźstwa słowiańskiego w 
Kanadzie — nie ulegają żadnej wątpliwości dla 

Minister Masaryk o stosunkach 
polsko - czeskich

Za
Za

Praga (PAP). Minister Masaryk przed
stawił na posiedzeniu parlamentarnym komisji 
spraw zagranicznych wytyczne czechosłowac
kiej polityki zagranicznej. Wyraził on zadowo
lenie z wstępnego porozumienia, osiągniętego w 
Paryżu w sprawie zawarcia układu z Francją. 
Mówca zapowiedział traktaty z Bułgarią i Ru
munią. Następnie poświęcił minister Masaryk 
specjalny ustęp stosunkom polsko-czechosło
wackim. Wyraził on życzenie, aby unormo
wanie tych stosunków nastąpiło jak naj- _____________
szybciej w sposób zadowalający oba kraje. P.o- j będzie 100 sztuk zarodowych. Konie mają na-
rozumienie polsko-czechosłowackie leży w in
teresie zarówno Czechosłowacji jak i Polsk’ 
Przemysł polski mógłby doskonale uzupełniać 
się z przemysłem czechosłowackim dla pożytki1 
całej Europy. Następnie Masaryk przeszedł 
do omówienia stosunków z Węgrami, które o- 
kreślił jako delikatne. Zdaniem Masaryka 
Węgry ciągle myślą o rewizji obecnego stanu 
rzeczy. Rząd czechosłowacki usiłuje przekonać 
Węgry o konieczności rozpoczęcia wymiany 
ludności węgierskiej i słowackiej. Przechodząc 
do stosunków z Austrią, Masaryk podkreślił, że

Sytuacja w Grecji
Belgrad (PAP). Agencja Tanjug donosi z 

Aten, że rząd grecki przeprowadza wielkie ope
racje wojskowe na Peloponezie, zmierzające do 
zniszczenia działającej na tym terenie jednostki 
armii demokratycznej. Dziennik grecki „Rizopsa- 
tis” twierdzi, iż rząd zamierza w ten sposób uza
sadnić przed komisją śledczą ONZ swe potwier
dzenie, że walki z powstańcami toczą 6ię jedynie 
w pobliżu północnych gTanic Grecji.

Ambasador francuski 
u ambasadora Winiewicza

Nowy Jork (PAP). Ambasador francuski 
w Waszyngtonie Bennet złożył wizytę ambasado
rowi polskiemu w Stanach Zjednoczonych Wi- 
niewiczowi, podczas której omawiana była za
warta ostatnio ‘w Paryżu polsko-francuska umo
wa kulturalna.

idei politycznego sojuszu suwerennej Polski ze 
Zw. Radzieckim. Okrzykiem na cześć Armii 
Czerwonej i miasta Poznania, zakończył p'k 
Lirstacz swe przemówienie, poczem odegrano 
radziecki hymn państwowy.

W imieniu Armii Czerwonej przemówił mjr 
Romanow, przedstawiając dzieło wielkiego zwy
cięstwa i sławy oręża radzieckiego i polskiego 
w walce o wyswobodzenie narodów słowiańskich 
spod jarzma faszyzmu. Dzięki rozumnej taktyce 
naczelnego wodza, Generalissimusa Stalina, zwy
cięstwo to urodo do historycznych wymiarów. 
Okrzykiem na cześć sojuszu polsko-radzieckiego, 
Wojska Polskiego, Polski Demokratycznej i Gen. 
Stalina zakończył mjr Romanow swe przemó
wienie.

Jako ostatni przemów?! delegat Zw. Cytadelow
ców — Teodor Rajewicz, podkreślając wkład 
2000 poznaniaków w walki o Cytadelę. Cytade- 
lowey poznańscy potrafią jednak nie tylko bić 
się — stwierdził mówca — i oddawać życie w 
obronie kraju i rodzinnego miasta, ale również 
ochoczo i wytrwale dlań pracować.

Gorące oklaski były najlepszym wyra-zem soli
darności zebranych z wypowiedziami mówcy.

W nader bogatej i urozmaiconej części arty
stycznej, która nadała pomysłowe ramy całości 
uroczystości, uwypuklając jej walor historyczny 
— były recytacje .znanych artystów Teatru No
wego, występy chóru mieszanego — „Harmonia" 
pod batutą prof. Broniewskiego i orkiestry woj
skowej pod batutą por. Wojnowskiego oraz słowo 
wiążąco w opracowaniu literackim Stanisława 
Strugarka. Nastrojowy wiersz pt. „Cytadela 
poznańska" pióra Teodora Śmiełowskiego recyto
wał artysta dram. Mieczysław1 Serwiński, a ar
tyści dramatyczni Zygmunt Maciejewski i Ma- 
rian Mirski deklamowali piękne utwory St. Kro- 

pniu wyższym niż inne narody Europy, obrana 
została przez Niemców, jako miejsce zorganizo
wanej ka^źni, zarówno obywateli polskich jak 
i ludzi zwożonych na ten teren ze wszystkich 
niemal krajów okupowanych przez armię Hitlera. 
Nigdzie zbrodnie niemieckie nie przybrały ta
kich liczebnych rozmiarów i nie odbywały się w

Słowian na obczyźnie. Niezależnie od przy
należności. partyjnej wszyscy Polacy, Ukraińcy, 
Białorusini i inni uchodźcy słowiańscy w Kana
dzie popierają jednogłośnie granice polskie na 
Odrze i Nisie. Słynne przemówienie ministra 
Byrnesa wywołało protest wszystkich Słowian 
na obczyźnie. Dążenie pewnych czynników 
niemieckich i' reakcyjnych kół angielskich do 
odbudowy państwa niemieckiego w jego daw
nych granicach, może jedynie doprowadzić do 
odrodzenia imperializmu niemieckiego. Popiera
nie takich dążeń przypomina nieszczęsny okres 
Monachium.

rozszczenia terytorialne Czechosłowacji są nie
znaczne. Rada Zastępców Ministrów Spraw Za
granicznych wyraziła zgodę na uregulowanie 
tej sprawy w drodze umowy dwustronnej.

Kasigą gospodarka
Zakup koni w Finlandii

„Społem" wysyła swych przedstawicieli do 
Finlandii celem zakupu koni w ilości 1400, w czym

dejść w końcu tego miesiąca.
Konie są przeznaczone na Ziemie Odzyskane.

Import koni
Import koni w roku gospodarczym 1946z47 wy

niesie: 56 630 sztuk. Zakupione konie w Szwecji 
rozsprzedano wśród rolników. Z Danii kupiliśmy 
6856. Ziemie Odzyskane otrzymały dotąd 6856 
koni. Na Ziemie Odzyskane zostanie z ramienia 
demobliu skierowane 5100 koni i od UNRRY — 
(i000 koni

Będą kurczęta
W Sopocie jest czynna największa w Polsce 

wylęgarnia kurcząt. W bieżącym roku dostarczy 
ona 200 tysięcy kurcząt

Oszczędność na pogłowiu bydła
W grudniu 1946 r. w ramach dostaw UNRRY 

sprowadzono milion kg mięsa wolowego solo
nego i suszonego. Przywóz ten pozwoli nam na 
zaoszczędzenie kilku tysięcy sztuk bydła.

Zwiększać zalesienie kraju
Niemcy rabunkową gospodarką zniszczyli mm 

zupełnie 400 tysięcy ha lasów, częściowo zaś 
600 tysięcy ha. Zalesienie naszego kraju spadło 
do 18%. Według planu przewiduje się powięk
szenie powierzchni lasów o 180 tysięcy ha, do 
czego zostaną przeznaczone nieużytki i pastwiska.

Dar. Polonii Amerykańskiej
Do końca stycznia br. Polonia Amerykańska 

nadesłała do kraju w charakterze darów 2985 koni.
W lutym br. ma nadejść 10-16 koni. •

i Wojciecha Bąka,Cytadelowcy“kowskiego — „Cytadelowcy i v\ ojciecna BąKa 
— „Ratusz". Na szczególne wyróżnienie obok 
pieśni Paderewskiego — „Hej Orle Biały^, zasłu
guje pieśń Nowowiejskiego — „Ratusz w wy
konaniu chóru „Harmonia , świetna ilustracją 
plastyczna szturmu na Cytadelę na ekranie z cieni 
oraz "pełna ekspresji recytacja prologu do „Nocy 
Listopadowej" — Wyspiańskiego w wykonaniu 
dyr. Zb. Szczerbowskiego.

Odegraniem „Warszawianki zakończono aka
demię, która poruszyła tak bliskie wspomnienia 
z dziejów naszego miasta. Całość akademii trans
mitowało Polskie Radio w Poznaniu.

Uroczystość u Cytadelowców
W związku z otrzymaniem przez Koło Cytade

lowców nowego sztandaru odbyła Się po po
łudniu skromna akademia w sali „Loży przy ul. 
Grobli. Na uroczystość przybyli przedstawiciele 
władz wojskowych i cywilnych, rodzice chrzestni 
sztandaru oraz" licznie zgromadzeni Cytadelow- 
cy — z gen. Nossem. pik. Róg-M a żurkiem, płk. 
Janaskiem i przewodn czącym M. R. N. p. Kowa
lewskim na czele. Po przemówieniach poszcze
gólnych przedstawicieli władz i gości dokonano 
wbicia pamiątkowych gwoździ w drzewiec sztan
darowy. "

W poszczególnych przemówieniach podkreślono 
wkład Cytadelowców w dzieło pokonania osta
tniego niemieckiego punktu oporu w Poznaniu 
oraz składano Kołu życzenia pomyślnej pracy dla 
dobra narodu i społeczeństwa.

W godzinach wieczornych odbyło się w Teatrze 
Wielkim galowe przedstawienie: „Harnasie" — 
Szymanowskiego i „Cagliostro w Warszawie** — 
Maklakiewicza, w obecności przedstawicieli władz.

sposób tak całkowicie jawny. Wobec tego naród 
polski, jako ofiara zarówno jak i bezpośredni 
świadek tego bezprzykładnego w dziejach wojen 
zjawiska, posiadł też większe niż inne narody 
kompetencje, gdy. chodzi o jego ocenę.

Opierając się na tej dokładnej wiedzy, Polskę, 
jest przeświadczona, że tylko wyjątkowe i naj
bardziej rygorystyczne środki gwarantujące cał
kowite i trwałe rozbrojenie Niemiec i najsilniej
szą jego kontrolę w połączeniu z rozplanowanym 
na długie lata demokratycznym programem wy
chowawczym, mogą zapewnić Europie spokój, 
uchylić niebezpieczeństwo nowej agresji niemie
ckiej i stwoxzyć .warunki do wydźwignięcia się 
Europy z ruin i nędzy spowodowanej ostatnią 
wojną.

Pobłażliwość polityki ustrojów zachodnich dla: 
Niemców i pewna część opinii tych krajów dy
ktowana w imieniu źle zrozumianego humanita
ryzmu, budzi największe obawy i skłania nas do 
gorącego apelu, aby nie popełniono błędu łatwo
wierności. która w konsekwencji może przynieść 
odrodzenie się stłumionych, na razie sił zabor
czego nacjonalizmu niemieckiego.

Za Zarząd PEN Clubu: (—) Zofia Nałkowska 
Za Zarząd Związku Za w. Literatów Polskich: 

(—) Kazimierz Czachowski
Zarząd ZASP: (—) Dobiesław Damięcki
Zarząd Z., ązku Zaw. Historyków Sztuki:

(—) Stanisław Lorentz
Za Komisje Art. CKZZ:

(—) inż. arch. Tadeusz Nowakowski
Za Zarząd Związku Muzyków R. P: 

(—) Henryk Gołębiowski
Za Zarząd Zw. Plastyków: (—) Helena Krajewska 
Za Radę Naczelną ZATK-u: (—) Adam Wieniawski

Nasiona z Danii
Z Danii sprowadzamy za pół miliona koro® 

duńskich nasion warzyw do Polski. Nasiona po
dzielono: 30% sektor państwowy, 40% sektor 
spółdzielczy i 30% sektor prywatny.

Nasiona do inspektów lub szklarni oraz kwiato
we i zarodniki pieczarek rozdzielono tak: cele 
państwowe 20%, spółdzielczość 40% i inicjatywa 
prywatna 40°'o.

Również od UNRRY w swoim czasie otrzy
maliśmy nasiona warzyw z Ameryki, które pod
daliśmy w odpowiednich doświadczalniach ba
daniom, wykazały one nienaganną czystość i 
silę kiełkowania. Opakowanie nasion było wzo
rowe. Otrzymaliśmy amerykańskie odmiany: ka
pusty, kalafiorów, pomidorów, ogórków, cebuli, 
buraków, marchwi, sałaty, grochu, i fasoli szpa
ragowej. Wszystkie te nasiona przyjmują się Ła
two na naszej glebie i wydają piękne plony.

Siewy wiosenne i kredyty
Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na 

wniosek Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rol
nych uchwalił uruchomienie 150 milionów zł kre
dytu bankowego jako pomoc na siewy wiosenne 
tylko na ziemiach dawnych. Termin płatności 
kredytów po 6—12 miesiącach. Na kredyty dłuż
ne na terenach ziem dawnych zboża nie będzie 
się dostarczać.

Polskie maszyny do Norwegii
Norwegia zamówiła w Polsce w Jeleniej Górze 

dwie maszyny papiernicze z wannami, wartości 
około 40 tysięcy dolarów. Wrocławska fabryka 
pomp dostarczy 4—5 tysięcy pomp skrzydełko
wych produkcji seryjnej.

Jesteśmy w pertraktacjach odnośnie dostawy 
pomp z Wiochami, Lmlandią, Szwecją i Egiptem,
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Pif'' wony ńletnacsnie z US 2:3
na hokejowych mistrzostwach świata w Pradze

zwecfc Czedcslowcq^2:l
W siódmym dnm odbywających się w Pradze 

mistrzostw hokejowych doszło de spotkania re
prezentacji Austrii i Rumunii, które zakończyło 
się oczekiwanym, wysokim zwycięstwem Austrii 
w stosunku 12:1 (2:0, 5:0, 5:1). Gra mimo wyso
kiej porażki Rumunów była interesująca. Bramki 
dla Austrii zdobyli: Denner catery, Nowak 
i Schneider po trzy, Staniak i Egger po jednej. 
Jedyną bramkę dla Rumunii zdobył Incze, wyko- 
rzy ‘ująć nieporozumienie tyłach zespołu au- 
stri r kiego. •

Trojak j Rodzinie po 2, Kas, Słowik, Pokorny,' 
Sima, Fronłfiak po jednej oraz Jetboa samobójcza.

I

Szwecja-Czechosłowacja 2:1
Oczełdwane z największym zainteresowaniem 

spotkanie pomiędzy powyższymi drużynami pre-

tendującymi do zaszczytnego tytułu mistrza nik meczu świadczy wymownie, że obie drużyny 
świata 1 Europy zakończyło się nikłym lecz w ’ " ’
pełni zasłużonym zwycięstwem drużyny szwedz-

tym meczu byli drużyną lepszą 1 dlatego też 
zwycięstwo ich jest zupełnie zasłużone. Sam wy-

Drużynowe bokserskie mistrzostwa Polski .

UFA-Polska 3:2 (1:0,1:2,1:0)
Drugim spotkaniem był mecz drużyny USA 

1 Polski, który po całkowicie wyrównanej grze 
zakończył się nieznacznym zwycięstwem Ameryki 
w stosunku 3:2 (1:0, 1:2, 1:0). W pierwszej tercji 
obie drużyny miały niejednokrotnie okazje do 
strzelenia bramek. Jednak ataki nie umiały wy
korzystać sytuacji podbramkowych, bawiąc się 
w hiperkombbiacje. Pod koniec tercji Ameryka
nie zwiększyli tempo 1 w 19 minucie środkowy 
napastnik Cahoon strzelił pierwszą bramkę. W 
drugiej tercji gra przybiera na octrośd i w dwu
nastej minucie sędzia wyklucza najlepszego gra
cza zespołu amerykańskiego Cahoona. Polacy 
wkładają odtąd do gry wszystkie swoje siły, sta
rając się wyrównać. Ich piękna gra zostaje uko
ronowana w 14 minucie bramką, strzeloną przez 
Kolasę. Amerykanie bronią się i atakują na 
przemian, wreszcie w 16 minucie Dugan zyskuje 
drugą bramkę dla Ameryki. . Nie deprymuje to 
Polaków, którzy atakują bez przerwy 1 w 19-teJ 
minucie Czorych wyrównuje na 2:2. W ostatniej 
minucie w tej tercji zawodnik polski Kolasa zo
staje raniony kijem i musi zejść z lodowiska. 
Wraca Jednak w następnej tercji, w której Polacy 
mają znaczną przewagę, znajdując się ciągle w 
ataku. Pech jednak clice, iż udaje się Ameryka
nom w 9 minucie wypad uwieńczony decydującą 
bramką strzeloną przez Bootona. Ten stań pozo- 
staje Już niezmieniony do końca gry, mimo, że 

, Polacy stale oblegają bramkę USA. Spotkanie to 
wykazało, iż drużyna polska z każdym dniem 
znajduje się w lepszej iormie. Bramkarz Maciejko 
był ponownie naszym najlepszym graczem. Obok 
niego wyróżnili się Palus 1 Skarżyński.

Czechosłowacja—Belgią 23:0
Ostatnie spotkanie rozegrane w piątek pomię

dzy Czechosłowacją j Belgią zakończyło się łat
wym zwycięstwem Czechów w stommku 23:®. i 
Bramki dla drużyny zwycięskiej strzelili: najlep
szy napastnik Żabrodsky — 1®, Drobny — 3,

Warta deklasuje IKS(Wroctaw)
zieBoni zwyciężają 15:1

Batory remisują z KS-om
Oczekiwane z wielkim zatntereGowanfiem spot

kanie pięściarskie pomiędzy pretendentami do 
tytułu mtotrzowsfciego.w swej grupie ŁKS (Łódź; 
a RKS „Batory" (Chorzów) rozegrane w dniu 
wczorajszym w Chorzowie zakończyło tóę wy
nikiem remisowym'8:8. Mecz który etał na dość 
dobrym poziomie technicznym nde przyniósł wo
bec tego rozstrzygnięcia w sprawie zajęcia 
pierwszego miejsca w grupie. Wyniki techniczne 
poszczególnych walk były następujące:

W wadze muszej: Bazarnik (B) — Stasiak (Ł). 
W pierwezym i w drugim starciu lekką prze
wagę ma Bazarnik, natomiast trzecie starcie jest 
wyrównane. Wygrywa na punkty Bazarnik (B).

W wadze'koguciej: Górecki (B) — Solecki (Ł). 
Zwyciężył Górecki przez poddanie 6ię zawodni
ka po drugiej rundzie. W pierwszym spotkaniu- 
łodzianin zasypany gradem ciosów był oszolo- 
mtony a w drugim gong uratował go o>d wyli
czenia.

W piórkowej Nyppel (B) — Marcinkowski (Ł>. 
Z trudem wywa3c"one zwycięstvzo puhl. ■ owe od
niósł Marcinkowtki nad dobrae zapowiadającym 
się Nyppelem.

W wadze lekkiej: Manecki (B) — Różycki (Ł) 
Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem Ma- 
neokiego, w drugiej rundzie przez k. o.

W wadzó półśredniej: Kurz (B) — Olejnik (Ł). 
Przegrywa w trzeciej rundzie przez techniczne. 
k. o. Kurz.

W wadze średnśej: Nowara (B) — Rychtetok1 
(Ł). Walkę rozstrzyga wysoko na punkty na 
swoją korzyść doskonały Nowara.

W wadze półciężkiej: Kolonko (B) — Pisar
ski (Ł). Zwycięstwo minimalne odnosi łodzianin 
Pica reki.

W wadzie ciężkiej: Kubica (B) — Nlewadżił 
(Ł). Zwycięża na punkty Niewadził, który w dru
gim starciu ugryzł swego przeciwnika w ućhc 
za co otrzymał napomanieaia.

Sędziował w ringu dyr. Zapłiatka (Sbjsk), na 
punkty Lezochupaki (Poznań), Lisowski (War
szawa) i Sochajn (Częstochowa). (i)

W niedzielę gościła po raz pierwszy w 
Poznaniu drużyna I. K. S. (Wrocław), która 
stoczyła rewanżowe spotkanie bokserskie 
z cyklu rozgrywek o drużynowe mistrzo
stwo Polski z pięściarzami Warty. Zawody, 
które zgromadziły ponad 3 tysiące widzów 
zakończyły się wysokim zwycięstwem dru
żyny Warty w stosunku 15 :1.

Zespól I Klubu Sportowego Wrocław oka
zał się drużyną słabą. Wszyscy zawodnicy 
prezentowali się dobrze fizycznie, o dobrej 
kondycji i wielkiej bojowości, jednakowoż 
pod względem technicznym ustępowali za
wodnikom gospodarzy. Najlepiej wypadli: 
Szymonowicz i Miszczuk. Reklamowany 
Waluga zawiódł w walce z młodym Kubia
kiem. Z drugiej strony wynik remisowy tej 
walki krzywdzi zawodnika wrocławskiego. 
Przed spotkaniem Warta — I. K. S. rozegra
na została walka nadprogramowa w wadze 
muszej, w której* Jędraszak po żywej i czy
sto prowadzonej walce pokonał na punkty 
Konieczkę. Wyniki poszczególnych walk 
były następujące:

W wadze muszej Malak (Warta) wygrał 
na punkty z Kurowskim (I. KS). Agresywniej
szy i wszechstronniejszy Malak atakował 
przez cały czas trafiając celnie swego prze
ciwnika z obu rąk, a pod koniec spotkania 
wrocławianin jest mocno wyczerpany.

W wadze koguciej — Sęk n — (Warta) 
wypunktował zasłużenie Szymonowicza. 
Przez cały okres wałki obaj zawodnicy po
lują na cios. Wrocławianin bil z doskoków, 
jędnak często nadziewał się na dobrze wy
prowadzone kontry Sęka. W trzeciej run
dzie poznańczyk wypuszcza kilka serii z 
obu rąk, które dochodzą swego celu.

W wadze piórkowej — Wojnowski — 
Warta wygrał na punkty z Miszczukiem 
(I. KS). Spokojniejszy Wojnowski w pierw
szym starciu dobrze kontruje atakującego 
Miszczuka, w drugiej rundzie przewaga Woj- 
uowskiego wzrasta, którą powiększa w trze
ciej rundzie, lokując kilkanaście czystych 
i ładnych ciosów na szczękę i korpus prze
ciwnika.

W wadze lekkiej silniejszy fizycznie Wa- 
ltig§ (I. KS) nie rozstrzygną! wałki z ambi
tnie wałczącym Kubiakiem (Warta). Waluga 
atakował, ostro polując na cios, jednak war- 
ciarz zwłaszcza w ostatniej rundzie dobrze

odgryzał się swemu przeciwnikowi. Zdaniem 
naszym Waluga walkę wygrał, gdyż czę
ściej i celniej trafiał.

W wadze półśredniej — Jarecki wygrał na 
punkty bez trudu z Talarowskim. Walka ta 
była bardzo zacięta i obfitowała w silną 
wymianę ciosów. Przez wszystkie trzy star
cia Jarecki celnie trafia swego przeciwnika, 
który w ostatnim starciu otrzymał dwa na
pomnienia za zbyt niskie uniki.

W wadze średniej — Sobczak (Warta) 
wygrał na punkty z Horboniem (I. KS). War- 
ciarz zbierał skrupulatnie punkty kontrami 
i prostymi, zbijając zbyt obszerne i sygnali
zowane ciosy Horbonia. Po drugim starciu 
sędzia walkę przerywa na skutek kontuzji 
ręki, jaką odniósł wrocławianin.

W wadze półciężkiej — Szymura (Warta) 
zdobył punkty walkowerem na skutek braku 
przeciwnika.

W wadze ciężkiej — Ornecki (Warta) po
kopał w drugiej rundzie przez techniczne 
k. o. Ciecwierza (I. KS). Zawodnik wrocław
ski rusza do ataku, ale kilka kontr poznań- 
czyka chłodzą natychmiast jego zapał. 
Błyskawiczny sierpowy z lewej trafia na 
szczękę Ciecwierza, który idzie do ośmiu na 
deski. Po rozpoczęciu walki na nowo, drugi 
lewy sierp posyła wrocławianina po raz wtó
ry do ośmiu na deski. W drugim starciu po 
pójściu Ciecwierza jeszcze dwukrotnie na 
deski sędzia dalszą walkę przerywa. Zazna
czyć należy, że i Klimiecki w drugiej rundzie 
zapoznał się na krótko z deskami, kiedy 
przypadkowy cios przeciwnika wylądował 
na jego szczęce^

Prowadził walki na ringu Kubiak z Łodzi, 
na punkty zaś sędziowali Lewicki — War
szawa, Nowakowski — Bydgoszcz i Klapsia 
— Śląsk.

W ramach powyższego meczu przepro
wadzono po raz pierwszy w Poznaniu walkę 
tak zwaną „No — decission — fight*1, po
między Szymurą i Adamskim z Warty, przy 
czym Szymura walczył w rękawicach sze- 
snastouncjowych, a Adamski w ośmloun- 
c jo wy eh. Walka taka nie jest punktowana 
i może być rozstrzygnięta tylko przez k. o. 
Obaj zawodnicy pokazali walkę stojącą na 
dobrym poziomie technicznym, przy czym 
Szymura wykazał doskonałą kondycję fi
zyczną. Po trzech starciach walka zakoń
czyła się bez wyniku. (i)

były równorzędne i prowadziły grę otwartą. Po 
pierwszej tercji, w której lekką przewagę mają 
Szwedzi, w drugiej doping publiczności pod kie
runkiem drużyny gospodarzy nie ustaje, Jednak 

' doskonałe trio obronne szwedzkie stoi na wyso- 
i kości zadania i likwiduje coraz to groźniejsze 
1 ataki Czechów. W trzeciej tercji tempo
wzmaga. Z początku Szwedzi dochodzą do głosu 
i ich ataki są bardzo niebezpieczne. Pod koniec 
naciskają CzesL Jednakowoż nie są Już w stanie 
zmienić wyniku spotkania, który daje Szwedom 
w 99 proc, zaszczytny tytuł mistrza świata. Wąt
pimy bowiem, by Szwedzi mogli ponieść w swoim 
ostatnim meczu, który odbył się wczoraj w go- 

I dżinach wieczornych, porażkę.

Belgia — Rumunia 4:6
Rozegrane w Pradze spotkanie o mistrzostwo 

świata pomiędzy outsiderami rozgrywek Belgią 
i Rumunią, zakończyło się z trudem wywalczo
nym zwycięstwem Rumunów w stosunku 6 :4. 
Tym samym Rumunia zajęła 7-me miejsce w ta
beli, zostawiając poza sobą Belgię, która prze
grała wszystkie spotkania.

Szwajcaria — Austria 5:0
Szwojcaria -Polska9:3 (3:lzl:0z5:2)

Ostatnie swoje spotkanie rozegrała drużyna 
polska z Szwajcarią, ulegając jej w stosunku 9:3. 
Polacy byli przemęczeni meczem z USA i z tru
dem poruszali się na lodzie, zwłaszcza w ostat
niej tercji.

Austria — Szwecja 2:1
Po sobotnim zwycięstwie drużyny szwedzkiej 

nad zespołem czechosłowackim, uważano Szwe
cję już zą oficjalnego mistrza świata i Europy. 
Tymczasem wszystkim sympatykom sportu ho- 
hejowego drużyna austriacka sprawiła najwięk
szą niespodziankę, odnosząc ciężko wywalczone 
zwycięstwo nad zespołem Skandynawskim.

Obecnie kwestia tytułu mistrza świata i Eu
ropy jest otwarta. Zadecyduje o tym ostatni mecz . 
pomiędzy Czechosłowacją « drużyną USA. 
Czechosłowacji wystarczy remis.

HCP bije CKS 13 s3

Słuszna nagana
Lublin (PAP). Zarząd WKS „Lublinianka" 

udzielił surowej nagany swemu bokserowi Sie
mionowi I (waga półciężka) i Lisiakowi (waga 
ciężka)., którzy na ostał-im meczu w Poznani1' 
rozegranym o mistrzostw- i Polski, nie respcl 
wali zarządzeń sędziego kierownictwa klubu.

Rewanżowe spotkane o drużynowe mistrzo- 
iwo Potoki w boksńe pomiędzy zecpclami CKS 

(Częstochowa) i HCP zakończyło się wysokim 
zwycięstwem pięściarzy poznańskich, w stos<un- 
ku 13:3.

Dwutysięczna rzesza widzów zebrana w sto
łówce zakładów fabrycznych H. Cegielskiego 
doznała rozczarowania. Poszczególne bowiem 
walki stały na niskim poziomie i przypominały 
w kilku wypadkach raczej zawody zapaśnicze. 
Najwartościowszym zawodnikiem drużyny go
ści to Maroń w wadze półciężkiej, który posiada 
warunki na dobrego boksera. Wyniki techniczne 
poszczególnych spotkań były następujące:

W wadze muszej: Strychalski (CKS) — Frąc
kowiak (HCP). Po bardzo żywej i obfitującej w 
silną wymianę ciosów, lecz chaotycznej walce 
ogłoszono wynik remisowy, który nie krzywdzi 
żadnego zawodnika.

W wadze koguciej: Frymus (CKS) — Miodo
wicz (HCP). Zwyciężył minimalnie na punkty 
Poznańczyk, który posiada lepsze wyszkolenie 
techniczne. Walka bez wyrazu.

W wadze piórkowej: Chudy (CKS) — Stefań
ski (HCP). Bokser częstochowski przez cały czas 
poluje na k. o., gdy tymczasem Poznańczyk 
zbiera punkty kontrami i prostymi. Dopiero pod 
koniec pierwszego starcia Chody zadaje Po- 
znańczykowi dość silmy cios na szczękę. W dru
giej i trzeciej rundzie walka wyrównana, toteż 
sędziowie ogłaszają wynik remisowy.

Waga lekka: Marciniak (CKS) — Degórski 
ilCP)- Z miejsca walka obfituje w liczną i eil- 

wymianę ciosów. Pierwsze 6-tarcie wygrywa 
.nańczyk, w drugim lepszy jest- Marciniak. W

ostatnim starciu Degórski przechodzi do gene
ralnego ataku, częściej i czyściej trafia 6wego 
przeciwnika, a ogłoszony wynik remisowy 
krzywdzi Degórsfciego.

W wadze półśredniej: Borowicz (HCP) na sku
tek braku przeciwnika zdobywa punkty walko
werem.

W wadze średniej: Berg (CKS) — Krauze 
(HCP). Po chaotyczhej walce w pierwszym star
ciu w drugim Krauze posyła lewym sierpem 
swego przeciwnika do 4 na deski. Częstochowia- 
nin przetrzymuje kryzys oddając starcie Krau- 
zemu. W ostatnim starciu technicznie lepszy 
Berg zbiera punkty nad zmęczonym już Krau
zem rozstrzygając ostatnie starcie dba. siebie. 
Wynik przyznający zwycięstwo poznańczykowi 
krzywdzi Berga, który zasłużył na remis.

W wadze półciężkiej: Maroń (CKS) — Woje
woda (HCP). Częs to eho wianiu w pierwszym i 
drugim starciu 6tawia dzielnie czoło Poznańczy 
kowi, odgryzając się dobrze wyprowadzonymi 
kontrami i lewymi sierpami. W trzecim starciu 
Wojewoda przychodzi do generalnego ataku 
trafia kilkakrotnie zmęczonego już Maronia za
pewniając sobie tym samym minimalne zwy
cięstwo punktowe.

W wadze ciężkiej: Stempiński (CKS) — Cwoj
dziński (HCP). Obaj zawodnicy od razu ruszają 
do ataku, jednakowoż Cwojdziński wypuszcza 
swoją prawą i już po kilku ciosach przeciwnik 
jego idzie na deski i daje się wyliczyć. Zwy
cięża przez k. o. Cwojdziński.

Sędziował w ringu Sierota, Sieroczewsk: 
(Łódź), na punkty zaś Cerrrk (Łódź), Nowakow 
ski (Bydgoszcz) i Landau (Wrocław). (‘

Grochów —
Zjednoczeni (Bydgoszcz) 11:5

Rewanżowe spotkanie, rozegrane w Warszawie 
pomiędzy powyższymi drużynami, zakończyło 
się ponownym zwycięstwem drużyny warszaw
skiej w stosunku 11:5. Już przed meczem stan 
brzmią! 2:2, gdyż Leczkowski dla Zjednoczonych, 
a Kolczyński dla Grochowa zdobyli punkty walk
owerem na skutek braku przeciwników.

W wadze muszej Patora (G) zwyciężył na 
punkty Jóźwiaka, który był dużo lepszy w zwar
ciach.

W wadze koguciej Sobkowiak (G) zwyciężył 
na punkty Borowicza (Z).

Walka w wadze piórkowej pomiędzy Sadłow- 
skim (G) a Kruzą (Z)- zakończyła się remisowo.

W wadze lekkiej (Leczkowski (Z) z braku prze
ciwnika zdobywa punkty w. o.

W półśredniej Wiech (G) przegrał na punkty 
z Wiklińskim, który zwłaszcza w trzecim starciu , 
nie ma kondycji.

W średniej Majewski (G) wygrywa na punkty 
z Pollakierp (Z).

W półciężkiej Kolczyński (G) zdobywa punkty 
walkowerem.

W ostatniej walce dnia wadze ciężkiej Ar- 
chacki wypunktował Chyłę (Z), który jest na 
razie materiałem na boksera.

Sędziował w ringu Sierota, na punkty Twar
dowski (Łódź), Latowski (Poznań) i Mazon 
(Śląsk). Widzów 2000 osób. (i)
MKS (Gdynia) — Wisła (Kraków) 13:3

Rozegrane w Gdyni spotkanie w ranraęh dru
żynowych mistrzostw Polski w boksie zakoń
czyło się zwycięstwem drużyny gdyńskiej, która 
tym samym 8 punktami zdobytymi, uplasowała 
się na drugim miejscu w tabeli za Grochowem, 
który posiada 10 punktów. Na trzecim miejscu 
w tabeli znajdują się Zjednoczeni (Bydgoszcz) 
7 punktów, na czwartym zaś znajduje się po
znańska Warta, która zdobyła dotychczas 6 pkt.

Sport w kilku słowach
W piątek w Goteniburgu w Szwecji, odbyło się 

pięściarskie spotkanie między mistrzem wszech
wag Szwecji. Olle Dandbergiem i Włochem Luigo^ 
Musi na. Zwyciężył Dandberg przez techniczne 
k. o. w ósmej rundzie. 1

*
W zawodach łyżwiarskich o mistrzostwo świa

ta, które odbyły się w Oslo w jeżdzie szybkiej 
tytuł mistrzowski zdobył Fin Laese Parkkinen 
przed Norwegiem Sverre Farstad i Szwedem Ake 
Seyffarth.

*
W Londynie odbył się mecz bokserski w wadze 

półciężkiej między Freddie Millsem (Anglia) 
i Enrico Bertola (Włochy). Mecz zakończył się 
w piątej rundzie zwycięstwem Millsa przez k. o.

*
Loe Louis na samym początku swego tournee 

po obu Amerykach w dziesięciorundowej walce 
pokazowej z bokserem chilijskim Arturo Godoy 
został wygwizdany przez widownię, która w ten 
sposób manifestowała swe niezadowolenie ze 
spotkania. Louis znajdujący się w wakacyjnej 
formie nie potrafił ani razu rzucić swego prze-rvv - VV 1U1HHO pvn UłJ

(i) 1 ciwaika na deski.i
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,,Za Zwycięstwo i Wolność" 
odznaczono Powstańców Wielkopolskich

Powiatowy zjasd
wybrał nowy Zarząd Związku

(c) W dniu wczorajszym, w drogą rocznicę 
oswobodzenia Poznania, odbyła się w auli. Miej
skich Szkól Handlowych, przy ul. Śniadeckich 
uroczystość dekoracji .Powstańców Wielkopol
skich medalem „”Ża Zwycięstwo i Wolność".

Marszem generalskim powitano przybyłego na 
uroczystość gen. Nossa. przedstawiciela dowódcy 
Okr. Wojsk. Wstępne przemówienie wygłosi! 
prof. K. Lisiecki — prezes Zarządu Głównego 
Zw. Powstańców Wielkopolskich, podkreślając 
znaczenie dekoracji. Mówca wyraził zadowole
nie z opieki i zrozumienia, jakimi darzą powstań
ców obecne władze wojskowe. Za najwyższe 
uznanie wkładu powstańców w dzieło walki z 
nienawistnym sąsiadem zachodnim przyjął prof.

„Pośtcp krawiecki*' w nowej szocie
(H) W listopadzie ub. roku ukazał się w Pozna

niu pierwszy numer miesięcznika „Postęp kra
wiecki", wydanego przez cech krawców męskich, 
a redagowanego przez p. Grażynę Kalksteinową. 
Redakcja wspomnianego pisma mieściła się w tym 
pierwszym okresie swej pracy w rozmaitych lo
kalach, a najczęściej w mieszkaniach prywatnych. 
Mimo napotykanych trudności, postanowił Cech 
Krawiecki postarać się o nowe stałe lokale dla 
redakcji „Postępu". Powzięty zamiar wykonano.

W dniu wczorajszym odbyła się przy ul. Strze
leckiej 13 uroczystość poświęcenia nowyph lokali 
„Postępu Krawieckiego", a zarazem biur zarządu 
cechu. Aktu poświęcenia dokonał ks. prób. 
Jany, wygłaszając równocześnie okolicznościowe 
przemówienie.

wiesze
Poznań, poniedziałek, dnia 24 lutego 1947 r.

Macieja Ap.
Słońce wschodzi g. 6,52; zachodzi g. 17,20
Księżyc wschodzi g. 8,28; zachodzi g. 21,22

Poznań, wtorek, dnia 25 lutego 1947 r.
Wiktora

Słońce wschodzi g. 6,50; zachodzi g. 17.22 
Księżyc wschodzi g. 8,42; zachodzi g. 22,42

Nadesłano
Państwowy Instytut Muzyczny w Poznaniu za

wiadamia, że od 1 lutego br. uruchomiona została 
klasa perkusji. Zgłoszenia przyjmuje Kancelaria 
■ui. Skośna 8 codziennie od godz. 10—13.

2-465
Kursy zabawek — zwierzątek, latek, pantofli 

rannych, sandałków letnich, kwiatów filcowych 
rozpoczynają się w poniedziałek, 3 marca o godz. 
15.30. Każda sekcja trwa 18 godzin i oplata wy
nosi 500 zł. Zapisy w Izbic Przem. Handl. Mickie
wicza 31. Informacja Marynarska 13, m. 2.

9692
Szkoła Samoehodowo-Motocyklowa „Auto- 

Ster“ w Poznaniu, ulica Mickiewicza 36, tele
fon 34-77, przymuje zapisy kandydatów i kandy
datek na kurs jazdy saroochodowo-motocyklowej, 
rozpoczynający się 3 marca br. Warunkiem przy
jęcia: 16 lat ukończonych. Biuro szkoły czynne 
w godzinach: 8—12 i 14—18. 9663

Impresy

Wieczysty pokój
to marzenie ludzkości, o którym będzie mó
wić dziekan Wydziału Humanistycznego U. P.

prof. dr Jan Sajdak
w odczycie zorganizowanym przez

„CZYTELNIKA"*
w środę, dnia 26 bis,, o godz. 19 w sali Domu 
Pocztowca, al. Marcinkowskiego nr 20 II ptr. 

33)
Rozpaczającą Martę prowadzi Paweł do 

mieszkanka starego Walentego, by poka
zać jej obraz prawdziwej nędzy i ponie
wierki. Gorańska rozumie teraz, że istnieją 
ludzie o wiele od niej nieszczęśliwsi.

♦
ROZDZIAŁ XV. 

Za kratami.
Sprawa nabierała coraz większego rozgło

su. Wszystkie gazety poświęcały bardzo wie
le miejsca wykryciu bandy, która zajmowała 
się spekulacją walutami, działając tym samym 
na szkodę Państwa. Główni sprawcy znajdo
wali aię już pod kluczem, A drobne płotki 
Yrpadały jedna za drugą. Liczni stali bywalcy 
dancingów i „złota młodzież" powojennej 
Warszawy znalazła się za kratami, I Przer
wie ze strachem i wstydem napotykał wśród 
nich przypadkowych znajomych, którym 
jeszcze niedawno ściskał ręce w nocnym 
lokalach.

— Ładna historia — myślał z niesmakiem 
•— Jeszcze mnie gotowi pociągnąć.

Jednakże nikt go nie „pociągnął". Nie miał 
ostatecznie nic wspólnego z „miękkimi" 
i „twardymi”, Tylko „naczelny" zmył mu 
porządnie głowę.

— Mam nadzieję, że skończył pan naresz 
cłe x tańcem? spyta! z ironią.

Lisiecki uchwalę Prezydium Rady Ministrów 
nadania powstańcom „Krzyża Wielkopolskiego".

Po odegraniu hymnu państwowego odbyła się 
dekoracja około 400 zgromadzonych na sali po
wstańców z terenu Poznania i województwa, 
której — w imieniu Rządu R. P. — dokonał gen. 
Noss oraz ks. kapelan p’k Żebrowski. W dal
szym ciągu uroczystości wygłosił generał krótkie 
przemówienie, składając powstańcom w imieniu 
Rządu Rzeczypospolitej życzenia pomyślnych wy
ników w dalszej pracy dla dobra kraju.

Całość zakończono odśpiewaniem „Roty" 
i wspólną fotografią. Odchodzącego generała że
gnano okrzykami na cześć Rzeczypospolitej 
Polskiej i Wojska Polskiego.

Z kolei zabrał glos mgr Marzec — delegat 
Izby Rzemieślniczej który w sw-oim przemówie
niu uwypuklił zasługi cechu krawców męskich 
w zakresie podniesienia poziomu rzemiosła po
znańskiego. Ponadto prelegent podkreślił osią
gnięcia cechu, których najlepszym dowodem 
jest wydawanie miesięcznika „Postęp Kra
wiecki", jedynego w Polsce pisma fachowego, 
oraz utworzenie spółdzielni krawieckiej.

Na zakończenie uroczystości obecni na niej 
-goście wpisali się do księgi pamiątkowej*cechu.

Na marginesie skromnego obchodu należy do
dać, że poznański cech krawców współpracuje 
najściślej z gdańskim cechem i w związku 
z tym najnowszy numer „Postępu" poświęcony 
będzie Gdańskowi.

I Wieczory artystyczne |
Plac Wolności 5 == 

= we wtorek, dnia 25, 1 w czwartek, dnia 27 bm. = 
= „MY ABSTYNENCI"
ś= z udziałem: Zofii Jamry, . Laurentowskiego, ~ 
== Łuczaka i Serwińskiego, znanych w naszym = 
= mieście propagatorów abstynencji.
~ Początek o godz. 22-giej. — Wstęp wolny. = 
= 3684 ™

i sebpsnla
W dniu jutrzejszym, 25 bm. o godz. 16,30 od

będzie się w Domu Pocztowca, przy al. Marcin- 
kowsikieigo 20 walne zebranie cechu krawców 
męskich.

*
Męski Chór Kościelny p. w. św. Kazimierza 

Poznań-Jeżyce. Zebranie plenarne odbędzie się 
dnia 25 lutego br. o godz. 19-tej. Lekcje śpiewu 
odbywają się we wtorlęi i piątki o godz. 20 tej.

KOMUNIKATY
Prokurator Sądu Okręgowego w Poznaniu wzy

wa osoby, którym znana jest osoba 1 działalność 
Niemca Fryderyka Wilhelma Preusse, ur. 4. 2. 
1904, stale zamieszkałego w Magdeburgu do bez
zwłocznego zgłoszenia się z powołaniem się na 
znak akt XII Ds. 1136/46. Preusse należał do ba
talionu policyjnego zapasowego, który w czasie 
od listopada 1939 do łipca 1940 r. pełnił służbę 
w Poznaniu 1 ulokowany był w gmachu Semina
rium Duchownego.

Sosna i estrada:
Teatr Wielki w bieżącym tygodniu prezentuje nastę

pujący repertuar: wtorek — „Csvalleria„ i „Pajace* 1*; 
środa — „Rigoletto**! czwartek — „Harnasie** i „Ca- 
gliostro**; piątek — „Kraina uśmiechu**; sobota — „Har
nasie** i „Cagliostro**; niedztela, godz. 15-ta — „Kraina 
uśmiechu**, godz. 19-ta — „Cavallerla“ i „Pajace**; po
niedziałek — teatr nieczynny.

tasz — rzuciła na pożegnanie. — Zbyt wielka 
pewność siebie i zarozumiołość nigdy do ni
czego dobrego nie doprowadzą.

Ale Jasika nie sądziła, że będzie wzywana 
do prokuratora, który zadawał jej wiele py
tań natury bardzo osobistej. Ale nie cofnęła 
się z raz obranej drogi. Odpowiadała na za
dawane jej pytania z rozbrajającą szczeroś
cią, nie starając się wybielić siebie. Przeciw
nie, oskarżała się. I wreszcie wprowadziła 
prokuratora w zakłopotanie.

— Musiałem ją chwilami bronić przed są- 
mą sobą — opowiadał potem kolegom. — 
Niezwykła kobieta. Z takim zrozumieniem
i poczuciem własnej winy nie spotkałem się 
dotąd ani razu podczas mojej dwudziestolet
niej praktyki.

Aresztowanie Teresy Walskiej wywarło na
tomiast wrażenie tylko na lokatorach domu 
przy ul. Oboźnej, Ale największe na Anielce.

Wczesnym rankiem wpadła do niej Zuzan
na Walska, zapłakana i zdenerwowana. Z tru
dem udało się Anielce z urywanych słów 
i z krótkich zdań małomównej zazwyczaj sta
rej panny, odtworzyć sobie całokształt wy
padków, jakie rozegrały się o świcie w mie
szkaniu Walskich.

— Jestem sercowa — łkała Zuzanna, —w 
Takie nieszczęście.... Ja tego nie przeżyję...

(Ciąg dalszy nastąpi)

Państwowy Teatr Polski gra przedstawienie komedii 
Michała Bałuckiego — „Dom otwarty**, na której bawią 
się świetnie zarówno dorośli Jak i młodzież, gdyż hu
mor jej i dowcip nie zawiera żadnych domieszek 
ostrych, tak często uniemożliwiających młodszym wi
dzom korzystanie z teatru.

Teatr Nowy daje dziś 1 codziennie świetną sztukę 
Sbawa — „Pygmalion** w doskonałej obsadzie aktor
skiej ze Sroczyńską 1 Serwińskim na czele. Doskonała 
ta sztuka zyskała sobie pełne powodzenie ze względu 
na swą ciekawą akcję i świetnie zarysowane postacie.

— Z tańcem nie. Z dancingami tego ro
dzaju — tak — odpowiedział powściągliwie.

Przerwie spotykał się często z Boróniową.
Zaraz nazajutrz, po pogrzebie męża, od

była ona z Przerwicem długą naradę. Nie 
płakała. Nie rozpaczała. Nie wracała wspom
nieniami do minionych dpi. Jedynym jej pra
gnieniem było jak najprędzej zerwać z do
tychczasowym życiem.

— Czy pani zda je sobie sprawę z tego, co 
panią czeka? — pytał Przerwie. — Czy pani 
nieprzyzwyczajona do pracy zarobkowej po
trafi przystosować się do zmienionych wa
runków życia?

Zgadzał się z nią w zupełności, ale uważał, 
że nie powinna działać pod wpływem pierw- 

. szego impulsu.
— Niech pan nie myśli, że Jestem egzalto- 

■ana, Zdaję sobie doskomJe ze wszystkiego 
j x awę. Rola distki, czy kancelistki nit

(h) W dniu wczorajszym, w sali Okręgowego 
„Domu Żołnierza" przy ul. Słowackiego, odbył 
się Walny Powiatowy Zjazd Z. W. M. „Wici", 
na który przybyli przedstawiciele Wojska,-Stron
nictwa Ludowego, Zw. Sam. Chłopskiej, Z. W. M. 
i Okr. Kom. Wykonawczego Z. M. D. oraz „wi- 
ciowcy" z terenu powiatu poznańskiego. Zgro
madzenie zagaił p. Ciesiołkiewicz, przewodniczą
cy Zarządu Powiatowego, którego również mia
nowano przewodniczącym Zjazdu. We wstępnym 
przemówieniu powitał przewodniczący przy
byłych goścó oraz nakreślił cel Zjazdu. W dal
szym ciągu obrad przemawiali: p. Maik — z ra
mienia ŹWM, p. Budzyński — w imieniu ZMD, 1 
kpt. Rozpędowski — jako przedstawiciel DOW, : 
oraz p. Jankowski — w imieniu Zw. Samop. Chł. 
i Str. Ludowego. Wymienieni mówcy życzyli 
Zjazdowi pomyślnych obrad, wyrażając nadzieję 1 
że obecnie przeprowadzana demokratyzacja „Wi
ci" wejdzie już na tory pełnej realizacji.

Referat ideowo-programowy wygłosił p. mgr ' 
Kita, nawiązując w nim również do obchodzo
nego w dniu wczorajszym święta II rocznicy 
oswobodzenia Poznania i podkreślając zasługi 
Armii Radzieckiej w dziele uwolnienia. Polski 
z jarzma hitlerowskiego. W części zasadniczej 
swego referatu naświetlił mgr Kita program prac

Do tramwaiu wsiadać 
tylnym pomostem

Od poniedziałku, 24 bm. organa M. O. podejmą 
zorganizowaną akcję zmierzającą do przestrze
gania w ruchu tramwajowym przepisu § 29 Rozp. 
Ministra Komunikacji z dnia 6. 6. 29 w sprawie 
przepisów o ruchu tramwajów elektrycznych w 
miastach, nakazującego wsiadanie tylnym i wy
siadanie przednim pomostem.

Przepis ten, obowiązujący we wszystkich mia
stach Polski, wpłynie niewątpliwie, na przyspie
szenie odprawy wagonów na przystankach.

Wyrażamy przekonanie, że publiczność poz
nańska przyjmie wznowienie tego przepisu przy
chylnie i nie będzie przez jego nieprzestrzeganie 
utrudniała służby personelowi tramwajów. Przy 
sposobności przestrzega się publiczność przed 
niedozwoloną jazdą na stopniach i zderzakach.

?• C. K. przygotowany do akcji 
przeciwpowodziowej

(c) W związku z możliwościami nagłego rusze
nia lodów •— wskutek szybkiego wzrostu tempe
ratury — a tym samym wobec groźby powodzi 
w niektórych okolicach Wielkopolski, poznański 
okręg PCK stworzył pogotowia przeciwpowodzio
we. Pogotowia te zorganizowano w powiatach 
położonych w pobliżu rzek i zagrożonych ewen
tualną powodzią, a stworzono je w porozumieniu 
z władzami miejscowymi i stacjonującymi w da
nych okręgach oddziałami Wojska Polskiego.

Poszczególne drużyny przeciwpowodziowe PCK 
(ekipy) posiadają własne samochody zaopatrzone 
w odpowiedni® narzędzia pracy, materiał sanitar
ny, żywność i odzież. Na wypadek zalania wsi 
lub osady drużyna może dostarczyć ofiarom po
wodzi żywność i odzież, a ponadto odwieźć ro
dziny do odleglejszych miejscowości.

Co nas Interesuje więcej ?
Polskie Radio prosi wszystkich radiosłuchaczy, 

interesujących się wykładami „Radiowego Uni
wersytetu Ludowego" i audycjami z cyklu „Na
uka przy głośniku", o udzielenie odpowiedzi na 
następujące pytania: czy słuchacz wykładów 
„Radiowego Uniwersytetu Ludowego" i czy odpo
wiada ci dotychczasowa godzina nadawania tej 
audycji? czy bardziej odpowiadają ci wykłady 
z cyklu „Nauka przy głośniku'' czy „Radiowego 
Uniwersytetu Ludowego"? Wymień zagadnienia, 
które chcesz aby były omawiane w „Radiowym 
Uniwersytecie Ludowym".

Odpowiedzi należy nadsyłać do dnia 1 matea 
br. pod adresem: Biuro Studiów Polskiego Radia, 
Warszawa, Noskowskiego 20, podając wiek, za
wód i wykształcenie. Prosimy jednocześnie o nad
syłanie pod powyższym adresem wszelkich uwag, 
dotyczących audycji oświatowych, nadawanych 
w programie Polskiego Radia.
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będzie słodka. Ale moja decyzja jest nieod
wołalna,

Marta również pochwaliła jej postanowie
nie, ale radziła głęboko się zastanowić. Znała 
dobrze Jankę, dawną przedwojenną Jankę 
i nie przypuszczała, że w ciągu kilku dni 
może w niej zajść taka raptowna przemiana

Barski zachował neutralność. Zbyt mało 
znał Boroniową, aby narzucać «ię z radami. 
Podobała mu się jednak jej nieugięta postawa.

Janka przyszła do Marty bardzo skromnie 
ubrana. Przez jej niezwykle jasne włosy 
przeświecały ciemniejsze pasma, Zestarzała 
się i zbrzydła.

— To chwilowe, — odpowiedziała na nie
me pytanie przyjaciółki, — Nie mogę jeszcze 
myśleć o mojej powierzchowności. Nie jestem 
w stanie.

Nawet głos Jej się zmienił. Nawet sposób 
iwienia.
— Mówiłam kiedyś, że umiem żyć Parnię 

„Wici" na przyszłość, podkreślając momenty, 
mające na celu całkowitą demokratyzację 
Związku.

Z kolei p. Ciesiołkiewicz przedłożył zgroma
dzonym sprawozdanie z posiedzenia Woj. Kona. 
Demokratyzacji „Wici", odbytego w dniu 10 bm.

Nad referatem p. mgr. Kity oraz nad sprawo
zdaniem przewodniczącego wywiązała się oży
wiona dyskusja, po której dokonano wyboru Za
rządu Powiatowego „Wici" z przewodniczącym 
p. Ciesiolkiewiczem na czele. Sekretarzem wy
brano p. Kuśnierka, a na skarbnika p. Krę- 
dera. Dokonano również wyboru Komisji Rewi
zyjnej.

Na zakończenie Zjazdu uchwalono rezolucję, 
wyrażającą wdzięczność pod adresem Armii 
Czerwonej za wywalczenie wolności narodu pol
skiego, żądanie podpisania traktatu z Niemcami 
w Warszawie oraz domagającą się od władz na
czelnych Związku zwołania Krajowego i Woje
wódzkiego Zjazdu ZWM „Wici".

W wolnych głosach wysunięto wniosek skie
rowania do Rządu R. P. prośby o wybudowani® 
Uniwersytetu Ludowego, im. Michała Drzymały.

Odśpiewaniem „Roty" i hymnu bojowego za
kończono Zjazd.

Z ZHF
Harcerska Służba Informacyjna donosi:
Bogatą działalność społeczną przejawia Wikp. 

Chorągiew Harcerek, która ostatnio w ramach 
Służby Ziemiom Odzyskanym wysłała na teren 
Ziemi Lubuskiej książki i pomoce naukowe ogól
nej wartości 92 570 zł.

Drużyn* Maltańska Harcerek (II Hufiec — Po
znań) ma zastęp głuchoniemych i zastęp sierot 
Oba zastępy przodują w pracy drużyny.

Dążąc do usprawnienia służby informacyjnej, 
Komend* Chorągwi zamianowała referentem 
Harc. Sł. Inf. na terenie m. Poznania dh. h. R. 
Kazimierza Koczorowskiego.

Nowomianowany Kom. Harcerzy m. Poznania 
dh. harem. Wietrzykowski wydał specjalny roz
kaz, w którym podkreśla bezwzględną koniecz
ność szczerej i serdecznej współpracy ze wszyst
kimi demokratycznymi organizacjami młodzieżo
wymi.

Pod adresem Głównej Kwatery Harcerzy wpły
nął list z Centrali Złomu, w którym ta ostatnia 
donosi, że w I Kampanii Społecznej Zbiórki Zło
mu na pierwszy plan spośród wszystkich jedno
stek. harcerskich całej Polski wysunęła się Wiel
kopolska Chorągiew Harcerzy. Centrala Złomu 
wyraża gorące podziękowanie wszystkim harce
rzom za dobrze zrozumiany obowiązek obywa
telski.

ZPS nr 3 kształcę fachowców
Stosownie do poleceń instytucji i władz, ró

wnież i Państwowe Zakłady Samochodowe nr 3 
rozpoczęły szkolenie swoich pracowników w dzie
dzinie fachowej i ogólnej. Już w lipcu ub. roku 
rozpoczęto wykłady, przy czym zainteresowanie 
było wielkie, o czym świadczy liczba około 70 
słuchaczy, nie wyłączając ludzi starszych. Pod
kreślić należy, że mimo zupełnego braku pomocy 
naukowych oraz niejednokrotnie zimnej sali wy
kładowej, kierownictwo i słuchacze, nie zrażając 
się niedomaganiami, doprowadzili naukę do 
końca.

Zaznaczyć wypada, że dziedzina samochodowa, 
traktowana w czasie przedwojennym po maco
szemu, wymaga szczególnej opieki i szkolenia no
wych kadr pracowniczych. Zadanie to Państwo
wa Zakłady Samochodowe nr 3, mimo okresu or
ganizacyjnego, w zupełności spełniły, o czym 
świadczy końcowy egzamin urządzony w dniu 
31 ub. miesiąca. Większa część kursistów zdała 
go z wynikiem dobrym. Szczególna zatem po
chwała należy się kierownikom i wykładowcom 
kursu z p. inż. Glelewskim na czele,, mistrzom 
Jankowi akowi i Snadnemu, oraz chętnym słu
chaczom.

Po egzaminie wydano świadectwa z ukończenia 
kursu.
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Prawo a życie
Aiasz prawnik odpowiada czytelnikom

„l okatorka z Wielkich Garbar 3". Jeżeil miesz. 
k?mie (pokój) Pani nie jest wyłączone 
działania przepisów o przymusowej gospodarce 
lokalami, należy płacić czynsz przedwojenny

Koszt naprawy rur wodociągowych obciąża 
wszystkich lokatorow, chyba, że zachodzi wina 
tylko jednego z nich.

St. Greyer - Pleszew. Skoro Pan za całv 
czas umowy składki ubezpieczeniowe zapłacił 
i umowę na czas wypowiedział, żądanie płace
nia dalszych składek nie jest uzasadnione

„Stały abonent Głosu Wielkopolskiego 
z Przecznicy *. Pyta się Pan. kiedy nastjpi spłata 
st:at wojennych. Na pytanie to nie możemy na 
razie odpowiedzieć. Rejestracja polis ubezpie
czeniowych następuje przede wszystkim w tym 
celu, aby towarzystwa ubezpieczeniowe mo^b' 
się zorientować w swoich zobowiązaniach. Nie- 
v. oliwie z czasem przystąpi się do realizacji 
płatnych polis ubezpieczeniowych.

Gojak Stanisław. Nie ma ściśle ustalonych 
norm, Ile ma wynosić czynsz najmu za warsztat. 
Ogólnie przyjęte jest pobieranie 10 do 20-krot- 
nego czynszu przedwojennego.

„Ob. Junikowo". Skoro w umowie kupna 
sprzedaży wyłączono niektóra przedmioty, to 
sprzedaż tych ruchomości nastąpić mogła w dro
dze zwykłej umowy. Nieodstemplowanie tej 
umowy nie ma żadnego wpływu na ważność tej 
umowy. Może natomiast spowodować ingerencję 
Urzędu Opłat Stemplowych. Cała sprawa wy
maga jednak bliższego omówienia.

Rexowa Helena — Kościan. Podnajęcie po
koju nie uzasadnia podwyżki czynszu najmu. 
Natomiast lokator winien ewentl. ponieść wyż
sze koszty za świadczenia (woda ltp.), skoro 
w mieszkaniu jego na skutek podnajmu zamiesz
kuje więcej osób.

„J. Z. w Poznaniu". Jak wynika z Pańskiego

pisma, Niemka, od której Pan kupił żyto, pod
pada pod przepisy dekretu z dnia 13. 9. 46 r. 
o wyłączeniu ze społeczeństwa polskiego osób 
narodowości niemieckiej (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 310). Majątek tych osób podlega przepad
kowi na rzecz Skarbu Państwa z zastrzeżeniem 
jednak praw, osób trzecich. W oparciu o te 
przepisy mógłby Pan dochodzić swoich pre
tensji.

„Meble". Prawa własności własnych mebli 
Pan nie utracił tym bardziej, że T. Z. P. zabrał 
je wbrew woli Pana. Należy się zwrócić do De
legatury O. U. L. w Gnieźnie o wydanie tych 
mebli wzgl. ich zwolnienie, a na wypadek od
mowy zwrócić się do sądu. Podstawę szacunku 
opuszczonych i poniemieckich ruchomości do
mowego użytku stanowi cena ruchomości z 
miesiąca sierpnia 1939 r. według stanu w dniu 
szacunku. Do tak ustalonego szacunku stosuje 
się następnie mnożniki 10—30 (dla nabywców 
na Ziemiach Odzyskanych obniża^ się mnożnik 
do połowy). Szczegółowo normuje sprzedaż ru
chomości rozp. Rady Ministrów z. 11. 7. 46 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 206).

„J. M. Koźmin" Na razie towarzystw* ubez
pieczeniowe nie realizują jeszcze ubezpieczeń 
na życie. Należy się jednak zgłosić do Zakładu 
Ubezpieczeń Wzajemnych, Poznań, plac Nowę>- 
miejskl.

Posiedzenie Rad Narodowych
We wtorek, dnia 25 bm. o godz. 10-te| rozpo- 

czną się w sali Urzędu Wojewódzkiego przy Pla
cu Kolegiackim 17 obrady Wojewódzkiej Rady 
Narodowej.

Dnia 27 bm. o godz. 10-tej zblerze się na zwy
czajne posiedzenie Powiatowa Rada Narodowa 
i to w sali posiedzeń przy Wałach Leszczyńskie
go 10, pokój 7.

Ratuj Bliźniego!
Stacja Przetaczania Krwi, 

ul. Skarbka 21
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żałoby odbędzie 
o godz. 2-giej po
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Wszystkim krewnym 1 znajomym za złożone 
życzenia 1 podarki z okazji naszego ślubu skła
damy serdeczne „Eóg zapłać!"

Franciszek i Dorota z Hupów
Kudakowle

Hallerowa — Poznań, w lutym 1947. r.

MSS Ł|a
Dnia 22. U. 1947 r. zmarł mój kochany mąż, 

ojciec, teść, dziadek i pradziadek, śp.
«J«an Frankiewicz 

przeżywszy lat 90.
Eksportacja zwłok z domu 

się we wtorek, dnia 25. II. 1947 
południu, o czym zawiadamia

pasta da zębów

W czwartą bolesną rocznicę śmierci naszego drogiego ojca, 
najukochańszego brata, nieodżałowanego szwagra i wujka, śp.

Jana Ńo widzie go
odprawiona zostanie

msza św. żałobna
w środę, dnia 26 lutego 1947 o godz. 9-tej w kościele Zmar
twychwstania Pańskiego na Wildzie.

O czym zawiadamia
rodzina

strapiona ■ 
rodzina.
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Sprostowanie
Msza św. za spokój duszy śp.

Mam taiłom
odprawiona zostanie w środę, 26 bm. 
o godz. 9-tej w kościele św. Michała — a nie 
jak mylnie podano w kościele św. Marcina. 

9600 
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Zawiadamiam Szan. Klientów 0
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Segregatory nowe, używane, zniszczone < 
Matryce (woskówki) »206 ;
Kalkę maszynową i -przebitkowy <

stalówki, ołówki — kupuje każdą ilość ( 
Skład papierń ST. KOZŁOWSKI Poznań, ( 

Dąbrowskiego 4 — Tel. 49-35

Dyrekcja Lasów Państwowych Okręgu Lubu
skiego w Gorzowie Wlkp. poszukuje pracowni
ków obeznanych z przemysłem drzewnym na 
stanowiska:

Inspektorów tartacznych 
Kierowników tartaków 
Sekretarzy tartaków 
Brakarzy tartacznych

5
6

< >

IIEIIZE3SSA TAIEIA WYCSARTCH 
Ciągnienia Ii-ej Klasy 4? Loterii 
Wygrane po 500 zł z 4-go i 5-go dnia ciągnienia

■< Dalszy ciąg wygranych po 500 
t> z 4-ego dnia ciągnienia.

zŁ

20074 228 311 454 532 547 558 600
1537 781 803 942 998 21002 075 107 109
271 324 418 484 585 608 612 22037 118
409 569 590 637 654 661 741 828 857

910 920 936 23063 065 106 237 244
258 305 744 802 24012 094 117 120 187
295 401 542 738 810 897 909 923 945
ese 999 25032 047 071 086 146 374 382
393 430 437 537 546 567 682 692 696
B41 913 938 26005 136 153 295 322 358
374 440 879 927 930 943 27047 336 456
459 584 892 918 943 28049 066 1Ó8 124
234 266 332 353 390 427 430 469 589
660 683 701 752 767 783 930 29100 291
292 433 507 540 574 601 603 631 647
(674 755 759 810 940 949.
' 30032 59 65 106 129 135 141 149 167

^188 255 293 322 336 355 382 507 526
635 545 567 579 638 653 675 692 703
&13 755 767 832 843 909 913 939 958

88
526
996
652

105
609

127
611

101
605
32005 45 47
657 845 885

że z dniem 25 lutego br. przenoszę moją pracownię oraz sklep 
złotniczo-jubilerski z ulicy Jeskego 23 do znacznie powiększo
nych lokali na

ulicę Jeskego 25/26
(przy Rynku Łazarskim).

Polecam w wielkim wyborze obrączki ślubne, pierścionki oraz 
wszelką biżuterię.

Konstanty Kaczmarek 
błotnik - jubilei* 
Telefon 75-709158

Zakład Wychawawczy w Szubinie
zaangażuje:

2 wychowawców
1 wychowawczynię — higienistkę
1 kucharkę ze znajomością hodowli drobiu
1 praczkę zarządzającą pralnią >
1 kwalifikowanego piekarza
1 szofsra-mechanika-ślusarza.

Reflektuje się na osoby samotne. Warunki ko
rzystne — do omówienia.

Zgłoszenia z odpisami świadectw, fotografię 
kierować do Dyrekcji Zakładu w Szubinie.
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Miejska Poznańska Kolej Elektryczna 
poszukuje do swego biura technicznego

inżyniera wzgl. 
technologa—mechanika, 

ze znajomością elektrotechniki.
Zgłoszenia kandydatów z ukończonymi studia
mi, również sił młodszych, przyjmuje: Dyrekcja 
Miejskiej Poznańskiej Kolei Elektrycznej, Po
znań, ul. Gaj owa 1. j-408

________________ _ < >
! ’ słowo-Handlowy D. L. P. Gorzów-Wlkp., ul. Dą- J J 
] ’ browskiego 17. o O

Wynagrodzenie według stawek przemysło
wych z dodatkiem zachodnim — oraz premie.

Bliższych informacyj udziela Oddział Przemy-

Reklama współdziała
w odbudowie kraju!

Nauka

472
076
745

525
118
753
090
507
368

Stypendia
na naukę rachunkowości rolniczej udzielają

PafistwGwe ZśbIń

e

Uwaga Leszno! Kto udzieli 
w Lesznie kursu tańca kil
ku osobom, Oferty: „Głos 
Wielkopolski" nr 2-441.

Kursy pisania na maszy
nie ślepą metodą, wszyst
kimi palcami. Piotr Pie- 
przyckl — Poznań, aleje 
Marcinkowskiego 26, tel. 
23-62. Dla zamiejscowych 
kursy listowne. 6074

Przetarg nieograniczony
R. Z. K. B. w Gnieźnie, ul. Chociszewskiego 27, 

dnia 4 marca br. o godzinie 10-tej rano dokona 
sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego 
następujących maszyn rolniczych:

1. Młockarnia,, fm. „Mengele"
2. Młockarnia, fm. „Mengele*4
3. Prasa do słomy, fm. „Lanz".

Wymienione narzędzia znajdują się w gospodar
stwie wojskowym „Na'ecz“, stacja kolejowa 
„Gebarzewo‘‘i są w każdej chwili do obejrzenia. 
2-410 Szef RZKB.50001 149 165 212 256 278

692 808 819 842 872 51068
240 492 528 603 63fc 705
839 842 867 872 935 986 52046
117 151 201 230 308 394 440
650 661 844 53149 220 232 288
411 599 665 671 757 903 959 54067
106 118 147 162 183 208 255 273
350 361 433 534 688 708 746 789
887 941 983 55067 071 099 359 377 
385 407 420 449 452 473 528
727 794 822 843 849 905 913

579
212
802
115
556
376
068
340
838
384
684
56203 224 229 301 310 357 394 416
542 561 622 683 691 723 961 995 
57013 029 082 137 228 299 355 533

766 801 835 859 905 999 58062 
210 295 384 419 425 463 578
640 726 727 823 842 851 905 
59007 265 303 335 351 363 395

600
950
501
995
553
102

Pierwszeństwo mają kandydaci ze znajo
mością początków księgowości. — Wiado
mość: Ośrodek Szkoleniowy P. N. Z., Ba- 
borówko, p. Szamotuły (Pozn.), stacja 

kolejowa Baborówko.

Handlowe kursy półroczne 
rozpoczynam 2 marca — 
Kursy Handlowe Smól- 
skiego, Wawrzyniaka 33.

2-16

2-412 e
Korespondencyjne kursy 
księgowości. informacje 
Lublin, skr. poczt. 105.
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Konkurs
Ubezpieczalnia Społeczna w Szczecinie ogłasza 

595 i konkurs na stanowisko kierownika Apteki w 
940 
681

Ogłoszenie
Okręgowa Dyrekcja Dróg Wodnych w Pozna

niu, ulica Mickiewicza 29, zaangażuje zaraz:
a) 1 inżyniera hydrotechnika,

3 techników drogowo-wodnych lub budo
wlanych,

1 kreślarza.
Kandydaci posiadający odpowiednie kwalifi

kacje, winni składać podania wraz z życiorysem 
i odpisem świadectw dó Kierownictwa Kanału 
Warta—Goplo w Ślesinie, pow. Konin.

Wynagrodzenie według tabeli plac ogólno-pol- 
skiego Układu Zbiorowego dla Przemysłu Budo
wlanego.

Podania nieuwzględnione pozostaną bez od
powiedzi.

b) 2 elektryków obeznanych dokładnie z bu
dową i obsługą maszyn i urządzeń elek

trycznych na prąd silny i zmienny,
2 monterów mechaników obeznanych z bu

dową, pracą i montażem silników „Diesla*4.
, Kandydaci winni składać podania WTaz z za
świadczeniem z odbytej praktyki i pracy, w Za
kładach przy montażu i obsłudze urządzeń.

Warunki plady według umowy. Zgłoszenia 
i wnioski na eży kierować do Okręgowej Dyrek
cji-Wydział Mechaniczńy w Poznaniu, ul. Mickie
wicza 29.

Nowoczesne kursy kroju 
męskiego i damskiego roz
poczynają się 3 marca. — 
Przybylski, Poznań, Mar
szałka Focha 86. 8298

Szczecinie.
Kandydaci na to stanowisko winni posiadać na

stępujące warunki:
obywatelstwo polskie, 
dyplom magistra,
4-letnią praktykę zawodową w rozumieniu 
obowiązującej ustawy o wykonywaniu za
wodu aptekarskiego,
2-letnią praktykę zawodową w aptekach 
ubezpieczalni społecznych, 
zdolności administracyjno-kierownicze.

Uposażenie zależne od umowy.
Podania wraz z uwierzytelnionymi odpisami 

dokumentów oraz własnoręcznie napisanym ży
ciorysem należy składać pod adresem Ubezpie- 
czalni Społecznej w Szczecinie, al. Jedności Nn 
rodowej 12 do dnia 10-go

Księgowości z przebitkową 
uproszczoną 1 podatkową 
wyuczają do całkowitej 
pewności bilansowej Kur
sy Handlowe, pl. Wolno
ści 2. 9628

571
165
609
976
794 927.

60021
928
337
829
500

1.
2.
3.

762
264
709
180
314
180
852
465
829
658
121
526
402
089
296

540
191
626
168
061
104
830
280
784
609
096
516
358

919
313
731
267
497
242
857
535
930
685
178
594
432
119
441

388
676
373
995
497
154
502
217
950
464
942
515
926
263
991
287
814

255
618
321
965
414
152
469

IB1006 38 46
.407 412 478 
1682 795 881 
)575 586 602
J83OOO 40 196 241 252 289 306 

520 697 710 721 761 34147 
172 236 258 343 343 349 
560 579 710 775 976 983 35193 
324 584 711 872 880 882 
976 36039 134 163 310 335

Różne

M13
a 65
|508
J272
^55
1531 549 603 613 706 752 863
J)86 37217 234 349 365 489 496
523 "*.............. ....
®40
537
S9004 72 105 176 221
356 467 600 678 757
821 837 876.

40006, 047 056 064
413 446 459 602 295 41037

531 552 614 661 764
950 38023 52 166 169
645 683 688 700 745

233
758

794
174
766
249
781

930
451
885
510
918
199
825
270
789

156 320 371 399 520
975 61105 110 139 160
421 458 502 552 554
856 866 937 973 62041
547 752 889 997 63017

766 777 791 804 960 64083
260 310 315 437 741 815
881 889 65037 130 173 220
680 688 712 713 738 770
66121 212 255 368 378 510
726 756 899 972 973 67007
193 248 249 286 368 424
634 757 68063 174 189 306
531 712 717 729 746 824 69084
123 136 148 167 217 223 250
474 476 477 556 770 811 908 910

122 143 243141
 ______________ 123 218 229 

299 467 565__574 576 584 588 589 610.
649 692 831 888 909 932 933 959 960

142047 089 192 211 431 520 551 592 684 
1730 926 927 966 43057 069 077 157 257
<331 362 647 678 814 897 44075 089 168
268 376 390 532 627 629 737 843 988 
<45079 080 113 120 147 276 
$86 407 432 467 45116 604 
46049 091 137 176 186 502
794
633
339 __ ____
758 347 891 927 49062 065 101 131 147 
464 379 408 440 469 533 612 769 79o 
B09 839 899 926 956.

967 47157 415 415 477
658 676 738 898 48042
393 432 470 474 583

299 331 332
628 744 982
587 673 699
519 588 611
088 122 209
605 639 642

Wygrane po 500 zł.
5-go dnia, ciągnienia

139 145 265 469 523 608 812 
1044 067 100 127 133 237 511 
742 ' 
129 
706 I 
670 
244 
697 
124 
454 
860 
518 
957 
567 
771 
064
717
514

988
643

990
645

833
135
861
667

748 800 912 928 985 999 2010 067
290 329 332 353 469 546 566 611
872 906 926 983 3176 283 291 543
780 857 869 974 4007 132 151 188
251 297 306 491 525 ,537 572 692
729 750 760 956 5016 017 078 115
130 208 235 276 311 312 329 433
467 592 677 705 709 780 787 842
6051 054 145 153 415 418 438 447
536 630 666 728 •756 863 909 933
958 7054 110 146 190 424 469 551
612 663 690 705 722 734 744 768

839 853 906 926 940 976 8032
163 207 282 511 519 686 699
9070 159 162 295 316 393 466
684 697 748 781 800

4.

5.

marca br. 2-414

Najsłynniejszy psychcgra- 
folog darem jasnowidzenia 
nieomylnie przepowie każ
demu jego wydarzenia ży
ciowe. Określi dokładnie 
charakter, kierunek zdol
ności, rady, przeznaczenie. 
Napisać pytania, datę uro
dzenia, załączyć 50,— zł za
datku. Odpowiedzi za zali
czeniem: Martyni, Kraków, 

i skrytka pocztowa 475. 2-280 2-458
Dyrektor 

inż. Lambor

Wolne posady

Magister (ra) farm., asy
stent potrzebny zaraz do 
Apteki pod Aniołem, Ko
ścian. 8822

Bankowców wykwalifiko
wanych, kasjera, księgo
wych, przyjmle K. K. O., 
Wrocław, Ogrodowa 74.

8909

Tkacze i tkaczki wykwali
fikowani n» ręczne krosna 
poszukiwani. — Oferty: 
„Par", Poznań, Ratajczaka 
nr 7, pod 2,815, 9468

Potrzebna jest uczciwa po
moc domowa, najchętniej 
ze wsi. Zgłaszać się: al. 
Wielkopolska 4, I ptr., Li
siecki Stefan. 9227

Gosposia uczciwa gotowa
niem potrzebna na prowin
cję. Oferty: „Par", Poznań, 
Ratajczaka 7, pod 2,811.

M65

OGŁOS££llA DROBNE „Społem" nr 8
Biuro Działu Ogłoszeń czynne w dni powszednie od 8-mej rano do 20-tej, w soboty od 8-mej rano 
do 18-tej w Poznaniu przy ul. Wyspiańskiego 10, I piętro. — Tel. 64-75. — Za terminowy druk ogło

szeń Administracja nie odpowiada.

Apteka w pobl. Poznania, 
poszukuje od 15. 3. magi- 
stra(stry) farm: z dłuższą 
praktyką. Oferty z poda
niem warunków ,,PAR“ 
Ratajczaka 7 pod 2,762.

9220

Pomocnik krawiecki 1 u- 
czeń potrzebni. Rozwalak, 
Wybickiego 2, m. 12. 9441

Krawcy pierwszorzędni — 
oraz krawcowe potrzebnt. 
Głowacki, Dąbrowskiego 46.

9475

Gosposia • dobrymi refe
rencjami, na dobrych wa
runkach, potrzebna. Zgło
szenia pomiędzy 18—11: 
Garbary 20, m. 1». H73

Panienkę do składu na 
praktykę przyjmie się za
raz. Zgłoszenia: Słowac
kiego 42, m. 7, między go
dziną 14—15. 9657

Zdolna marszantka na wy
jazd do Gdyni zaraz po
trzebna. Zgłoszenia; Mot- 
tego 5 m. 30. 9594

Poslugaczka potrzebna za
raz. — Limanowskiego 12, 
m. 8. 9617

Zarznd Nieruchomości 
Ziemskich Zespół Świdwin 
(Pomorze Zachodnie), ul. 
Mickiewicza 7, poszukuje 
kilku magazynlerów-plsa- 
rzy. Życiorys. odpisy świa
dectw nadesłać 9413

Gosposia, samotna wdowa, ' Dobra, akuratna praczka z 
starsza panna, lubiąca dzie- ’ ~ 
cl, potrzebna na stałe za
raz. Horla, skład żelaza, I 
Swarzędz, Rynek 34,35. i 

9616

Fryzjerka dobra siła po
trzebna zaraz. Całkowite 
-utrzymanie. Zgłoszenia 
proszę kierować: A. Pie- 
przyckl, Milicz . 2-446■
Pomocnik bednarski po
trzebny zaraz. Franciszek 
Bosy, Szamotuły, Rynek 28. 
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Panienka umiejąca szyć 
na maszynie potrzebna. 
Madallńskiego 7, skłnd 
prawią 9524

posługą potrzebna. Po
znańska 46 m. 6. 9429

Potrzebna młoda dziew
czyna do prac domowych. 
Kanałowa 7 m. 9. 9519

Szwajcar-dojarz z pomoc
nikiem potrzebny na ma
jątek. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 9550.

Pannę lub Inteligentna 
dziewczynę do dzieci 
przychodnią lub z mie
szkaniem, uprzejmą i ucz- 
ciwą, posiadającą papiery 
osobiste w porządku, 
przyjmę na dobrych wa
runkach. Kolecka, Matejki 
M m, Ł 8561
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Ogrodnik żonaty, starszy, 
potrzebny zaraz na mają
tek. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 9551.

Ogrodnik dyplomowany 
potrzebuje posady. Ofer
ty: „Gł. Wlkp." nr 9433.

Sprzedam białego lisa, 18 
tysięcy. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 9405.

Dziewczyna do pracy do
mowej potrzebna ze spa
niem. Siemiradzkiego lOa 
m. 8, HI ptr. 9556

Maszynistka znajomością 
stenografii szuka posady. 
Oferty: „Głos Wielkopol
ski" nr 9500.

Damskie drewniaki, kapce, 
bambosze i korkowce — 
Focha 29 m. 8. 8233

Dziewczyna, kochająca 
dzieci, do lekkich prac do
mowych, potrzebna. Wro
cławska 14 m. 8. 9430

Potrzebna zaraz krawcowa 
wykończarka do pracy 
erykotaży. Pracownia Try- 
kotarska, S, Swierczyńskl, 
Poznań, Małeckiego 17 m. 
8. • 9566

Ogrodnik, 25 lat praktyki, 
z własnymi narzędziami, 
najchętniej majątek pań
stwowy także i na Zie
miach Odzyskanych. Adres 
wskaże „Głos Wielkopol
ski" nr 9570.

Wagi wszelkiego rodzaju 
naprawiam, sprzedaję. ku
puję. L Woroch, Wały Ja
giełły 6. 8824

Wózek dziecięcy „Kon-I Węże parciane, nowe 1 u- 
kon", dobrze utrzymany, ' żywane. kupuje stale — 
sprzedam. Szwajcarska 23 „Hatech". Marcina 65. 7008 
m. 16. 9502 --------------------------------------

--------------------------------------- ’ Szczotki — pędzle wszel
kiego rodzaju kupuję. Piać 

». Hurtownia. 
___________2-302

Pompy oraz silniki elek
tryczne kupuje. S. Duche- 
wski, Mielżyńskiego 16. 

9235

Bryczesy wełniane, gar
nitur dziecięcy, kapotka, i Wolności 
szal. Jackowskiego 32 m. 7. |

9450

Książki powieściowe, nau
kowe, szkolne, księgozbio
ry kupuje księgarnia Gier- 
czaka, Poznań, Daszyńskie
go 59. 9353

3 pokoje w Śródmieściu 
poszukuje Knast, pl. Wol
ności 1. 9364

INTENDENT KA 
internatu znajdzie za
trudnienie w Ośrodku 
Szkoleniowym Państw. 
Nieruchomości Ziem
skich w Baborówku p. 
Szamotuły (Pozn.).

3-413

Pomocnik technik# budo
wlanego, który ukończył 
roczny kurs przysposobie
nia budowlanego, poszu
kuje odpowiedniej pracy 
tylko w urzędzie lub 
przedsiębiorstwie państwo
wym. Oferty z warunkami 
„Głos Wielkop." nr 9549.

Wagi uchylne, odważniki 
żeliwne 1 analityczne. Fi- 
giński, Fredry 1, I ptr., tel. 
25-55. 9223

Pianino pierwszorzędne — 
okazja, sprzedam. Koper
nika 6, m. 12. 9334

Osobiste

Radioodbiorniki, lampy ra
diowe, żarówki, anody, 
akumulatory, baterie, pły
ty. Sprzedaje — kupuje 
„Radiomechanika" — Po
znań, św. Marcin 25. Tele
fon i2-38. 9228

Tapczany, fotele, leżanki, 
materace. „Rekorda", ul. 
Kurzanoga (boczna Ratu
szowej). 2-432

Pianina korzystnie do na
bycia. Strzałowa 2 m. 10.

8917

Okazja! Wilk Skandynaw- ; 
ski 9 mieś. Potworowskie- 1 
go 2a m. 6, godz. 2—5 po 

k poł. 9588
Patyk królicza mię z kró- j 
likami. Woźniak, konińska ‘ 
15 m. 3. 9592 '

I

Skóry kolorowe i pode- 
szwowe kupuję. Focha 29 
m. 8. 8232

1 Konie na rzeź kupuję sta
le. W. Zgoła, Poznań, Ma- 
sztalarska 8, tel. 20-20. 9047

Kupuję różne taśmy. Bo
gusławskiego 19a, m. 6. — 
Pan, który proponował ta
śmy, proszony o ponowne 
podanie telefonu (kartka 
zagubiona). 9072

Wiertarkę na słupie nową 
lub używaną na prąd z 
2 gałkami do włączania 
biegów kupię. Mroczkow
ski, Oborniki, Szamotul
ska 3. 9656

Skład kolonialny wzgl. de
likatesowy urządzeniem, 
mieszkaniem, towarem Po
znaniu lub prowincji ku
pię. Tomczak, św. Marcin 
13 m. 4. 9659

Piec stałepalay mały ku
pię. „Rokoko", Ogrodowa 
nr 4. 9661

Student poszukuje pokoju.
Of. „Głos Wlkp." nr 9315.

Ubikacji suchej na cichy 
warsztat. — Skarbowa 15, 
m. 6. 9472

Pokoju umeblowanego po
szukuje zaraz dwóch stu
dentów. Dzielnica, cena 
obojętna. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 9581.

ZaiM Mdi 
przy Towarzystwie 
Przyjaciół Żołnierza 
tri. Grottgera nr 2, 

wykonuje prace mę
skie,damskie i wojsko
we — szybko i tanio.

9507

Unieważniam legitymację
U. P. Zofia Hartman. 9700

Fryzjerka, dobra siła, po
trzebna. Franciszek Pytel, 
Janowiec Wlkp., Dworco- 
wa 6.________________ 2-439
Uczeń piekarski może się 
zgłosić zaraz. Długa nr 9.

9653

Kostiumy, płaszcze, suknie 
wykonuje pierwszorzęd
nie. Matejki 55 m. 5. Ga
łązka. 8770

i Halo uwaga! Lampy ra
diowe kupuje i przyjmu
je do badania na emisje 
po 10,— zł. „Emka", Wro
cławska 30. Własne war
sztaty naprawy. 9456

Kamieniea składami, je
den wolny, 1.500.000, wypa
lona 900.000, prowincja, 
dom piekarnią 1.000.000, 
dom mały 500.000, wiele 
innych poleca Gruszczyń
ski, Wawrzyniaka 22. 9179

Kamienicę narożnikową 
dolnej części miasta sprze
dam. Oferty: „PAR", Ra
tajczaka 7, pod 2,390. 9672

I

Maszynę do pisania waliz
kową kupię. Oferty nr 590 
„Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. 9630

LOKALU
handlowego w ruchli
wym punkcie 

poszukuję.
Oferty: „Biuro Ogło
szeń „PAR“, Rataj
czaka 7, pod „2,854". 

9643

Zgubiono 1 rękawiczkę 
męską popielaty zamsz 
wewnątrz wełniana. LTpra- 
sza się znalazcę oddać: ul. 
Wierzbięcice 13 m. 6, za 
wynagrodzeniem. 9543

Dziewczyna do dwojga 
dzieci potrzebna, dobre 
warunki. Smólski, Wa
wrzyniaka 33 m. 5. 9632

Sprzedaże

Opony, dętki samochodo
we i motocyklowe, każdą 
ilość, kupuje Wulkaniza
cja, Dąbrowskiego 89. 8958

Wilczura ' dużego ładnego 
kupię. Dom Zabawek, ul. 
27 Grudnia 3. 2-452

Dziewczynę do lekkich 
prac, 15—17 lat, św. Mar
cin 22 m. 16, podwórze par
ter.___________________ 9634
Dochodząca na przedpołu
dnie — plac Asnyka 3a m. 
5, parter. Zgłoszenia: od 
10—12-tej. 9609

Meble różne, wielki wybór, 
korzystnie. Janiak, Poznań 
Rybaki 6. w podwórzu.

6423
Magazyn mebli, ladamie. 
sypialnie, kuchnie, tapcza
ny, fotele — Bańaszyński 
Poznań, Półwiejska 20. teł 
43-56. 3-43

Szuka posady

Czeladnik szewski na pra
cę damską, męską, poszu
kuje stałej pracy. Oferty: 
„Par", Ratajczaka 7, pod 
2,838. 9487

Knoty, lampy, cylindry. 
„Ceramika", rok zał. 1875, 
Leonard Gajowiecki, Wo
dna 12. 2-303

Samotna, znająca kuchnię 
warszawską, przyjmie po
sadę samodzielnej przy 
małej rodzinie, jako pomoc 
handlowa. Pokoik pożą
dany. Oferty: „PAR", Ra
tajczaka 7, pod „2,906". 

9686

Futro karakuły, stan bar
dzo dobry, okazyjnie sprze
dam. Zielona 7, m. 9 (przy 
placu Bernardyńskim).
 9372 
Azbest, fibrę, mikę, korek, 
celuloid, przędzę konopną 
kupuję. Skład techniczny 
Kaefes, Warszawa, Emilii 
Plater 11. 2-338

Początkujący księgowy — 
rok praktyki, znajomość 
korespondencji, stenogra
fii, maszynopisma i prac 
biurowych przyjmie po
sadę. Oferty: „Głos Wiel
kopolski" nr 9518.

Pianina poleca korzystnie 
Poznański Skład Pianin, 
Ogrodowa 1, przy narożni
ku Półwiejskiej. 8733

Początkująca znajomością 
księgowości, stenografii i 
maszyny, poszukuje pracy. 
OL: „Gł. Wlkp." nr 9553.

Rower damski, tylne sie
dzenie motocyklowe — 
skrzypce stojakiem do nut, 
elektrolux. Niegolewskich 
21 m. 1. 9166
j ' ......... .—

Siła biurowa pisząca na 
maszynie z mniejszą pra
ktyką szulca posady zaraz, 
najchętniej w Poznaniu. 
OL: „GL Wlkp." nr 9627.

Nowoczesny JADALNY 
z tapczanem i fotelami 

w bardzo dobrym sta
nie sprzedam.

Polna 5 m. 22. 9579

i kina
Poniedziałek, dnia 24 lutego 1947 

Teatr' Wielki: dziś — teatr nieczynny; jutro, 
godz. 19-ta — „Cavalleria“ i „Pajace".

Państwowy Teatf Polski: dziś i jutro, godz. 19-ta 
— „Dom otwarty".

Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. 19-ta — 
malion".

Teatr Komedia Muzyczna: dziś l jutro, 
19.30 — „Zwyciężyłem kryzys".

Teatr Aktora i Lalki (św. Marcin nr 8): 
Aktora: dziś i jutro — teatr nieczynny.

Teatr Mały (Słowackiego 19/21): dziś i 
godz. 19-ta — „Dzień bez kłamstwa".

godz.

Teatr

jutro,

W kinach poznańskich:
Apollo: godz. 16, 18 1 2Ó-ta — „Zamieć śnieżna"; 

Bałtyk: godz. 15, 17.30 i 20-ta — „Zakazane pio
senki"; Muza: godz. 16, 18 i 20-ta — „śluby ka
walerskie"; Rialto: godz. 16, 18 i 20-ta — „Uko
chany";

Wai-ta: godz. 16, 18, 20-ta — „Sama przez życie".
Kino Oświatowe (ul. Przemysłowa 48); godz. 

17 i 19 — „Cztery serca" oraz nadprogram „Gapciu 
na lodzie".

Program audycyj radiowych na wtorek, 25 bm.
6.00 Sygnał czasu, „Kiedy ranne" 1 kalendarz histo

ryczny; 6.05 Dziennik poranny; 6.20 Gimnastyka; 6.30 
Muzyka; 6.57 Sygnał czasu i audycja na „Dzień dobry"; 
7.05 Muzyka; 7.15 Wiadomości poranne i przegląd prasy 
stołecznej; 7.35 Program na dzień bieżący; 7.40 Muzyka; 
8.30 Informacje ogólnopolskie; 8.40 Skrzynka PCK; 
3.50 Audycja szkolna; 9.35 Przerwa; 11.30 Galii Curci, 
Caruso i Tita Ruffo śpiewają; 11.57 Sygnał czasu i hej
nał z wieży mariackiej w Krakowie; 12.05 Audvcja dla 
świetlic robotniczych: 12.35 Utwory wiolonczelowe w 
wyk. Tadeusza Kowalskiego; 12.55 10 minut poezji; 
13.05 Muzyka obiadowa; 14.00 Nadprogram; 14.10 Utwo
ry wiolonczelowe w wyk. Dezyderiusza Danczowskie- 
go. Akompaniuje Hieronim Szperka; 14.30 Z twórczo
ści Mozarta; 14.50 Wiadomości z Ziem Zachodnich — 
„Ziemie Odzyskane dają plony"; 14.55 Wiadomości bie
żące; 15.00 Audycja słowno-muzyczna dla dzieci; 15.20 
Audycja ludowa słowno-muzyczna „Niedaleko od Ku
lika" według Hanny Januszewskiej; 15.40 Muzyka ka
meralna. Wykonawcy: Bolesław Szubra (flet), Paweł 
Prokop (klarnet). Paweł Miller (fagot), Jerzy Naczyń- 
ski (róg); 16.00 Dziennik popołudniowy; 16.30 Szwedzkie 
pleśni w wyk. Celiny Nahlik-Petry; 16.55 Audycja dla 
młodzieży; 17.05 „U naszych przyjaciół" — audycja sło
wno-muzyczna; 17.25 Audycja rozrywkowa. Wykonaw
cy: Zespół instrumentalny Jana Cajmera z udziałem 
Leopolda Nowosada; 17.55 Z życia kulturalnego; 18.00 
Audycja wojskowa; 18.07 Muzyka; 18.30 Nauka przy 
głośniku; 19.00 Koncert symfoniczny w wyk. orkiestry 
symfonicznej P. R. pod dyr. Włodzimierza Ormickiegó. 
Solista: Stanisław Mikuszewski (skrzypce); 19.57 Sygnał 
czasu; 20.00 Dziennik wieczorny; 20.25 Koncert rozryw
kowy. Wykonawcy: Sekstet P. R. i Tomasz Dąbrowski 
(śpiew); 21.00 Słuchowisko; 21.25 „Parafrazy walców" 
w wyk. Władysława Kędry (fortepian); 21.45 Radiowy 
Uniwersytet Ludowy; 22.00 Kwadrans prozy: „Popioły" 
Żeromskiego; 22.15 Program ogólnopolski na jutro; 22.22 
Prokram lokalny na jutro; 22.25 Audycja rozrywkowa: 
23.05 Reportaż z mistrzostw narciarskich Polski w kon
kurencji międzynarodowej w Zakopanem; 23.15 Ostat
nie wiadomości dziennika radiowego; 23.30 Muzyka; 
23.55 Streszczenie ważniejszych wiadomości dziennika 
wieczornego i zakończenie programu.

1 '

Ramy 
inspektowe

dwusprosowe
o wymiarach 100X150 
cm — dostarcza 
Wielkopolska Spół
dzielnia Ogrodnicsa 

Poznań, ul. Dąbrow
skiego 12 — Tel. 73-55.

9681J

Dom Dębcu, 8 lokatorów, 
750 tysięcy. Mańkowski, 
ul. Rogalińskiego 8 m. 1.

9266

Radio Philips, super — 
zmienne, nowoczesne, 6- 
lamp., oko magiczne, 3 za
kresy. Wszystkich świę
tych 8, m. 5. 3412

Dom 5 kondygnacji, 14 mie
szkaniowy, średnio wypo
sażony, 1935 r. wybudowa
ny, parcela 1286 m? z ogro
dem owocowym, blisko 
Rynku Jeżyckiego, za 3 
miliony sprzedam. Oferty: 
„Par", Ratajczaka 7, pod 
2,802. 9459

Lampy naftowe, żelazka, 
kuchenki, płyty, radiood
biorniki, większe ilości. — 
„Radioma", ul. Wrocław
ska 13. Kupujemy połama
ne płyty gramofonowe.

9497

Maszynę dobrze szyjąeą 
tanio. Potworowskiego 2a, 
m. 6 (bloki Łazarz). 9698

Gospodarstwo 31 ha, zie
mia pszenno-buraczana — 
Gnieźnieńskie, wydzierża
wię lub sprzedam. Kozłow
ski, Gniezno, Rynek 16, 
m. 3. 9397

Sprzedam platformę na o- 
ponach, 3 tony. Zgłoszenia: 
aleja Marcinkowskiego 14, 
m. 11. 9365

Kompletne urządzenie wy
twórni wód mineralnych 
sprzedam. — Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 9386.

Przejezdna okazyjnie futro 
karakułowe, pelisę oraz 
błam. Hotel Britania, 3 pię
tro, pokój 44, od popołud
nia. 9289

Sprzedam skład nadający 
się na hurtownię przy ul. 
Daszyńskiego 59. Kwia
ciarnia. Tel. 14-96. 9451

Tokarnię 1 balans sprze
dam. Wiadomość: Warszta
ty Mechaniczne Grabski, 
Rzeczypospolitej 9. 9668

Torf
ogrodniczy

odkwaszony
dostarcza
Wielkopolska Spół
dzielnia Ogrodnicza, 

Poznań, ul. Dąbrow
skiego 12 — Tel. 73-55. 

' 9680

Okazyjnie jadalkę. Wro
cławska 38 m. 40, od 3—5.

9708
Wózek autko korzystnie 
sprzedam. Kossaka 18 m. .3 

9707
Jadalnię orzechową ko
rzystnie sprzedam. Stolar
nia, Stary Rynek 43, I ptr. 

9512

Radio 4-lampowe. Daszyń
skiego 189 m. 24. 9515

Samochód półciężarowy 
„Citroen" sprzedam. — 
Grzeszczak, Małeckiego 16 
m. 8. 9503

Przyczepkę dwukołowa
samochodową, opony 16X 
550, sprzedam. Grzeszczak, 
Małeckiego 16 m. 8. 9505

Maszyna do szycia w do
brym stanie. Małeckiego 4 
m. 7. 9501

Piekarnię urządzeniem, 
piec parowy, mieszkaniem 
80.000, restaurację urządze
niem, mieszkaniem, ogród 

j przy Poznaniu, 90.000, skład 
' obszerny nadający bława
ty, księgarnię, cukierki, 
Parku Wilsona — 700.000 — 
sprzeda Nowak, Wyspiań
skiego 16 m. 1. 9585

Kamienicę 4 składy 1 wol
ny — 1.500.000, willę pięć- 
i trzypokojowe łazienka, 
garaż, 2 morgi ogrodu — 
1.400.000, blisko Poznania, 
dom sześć ubikacji, 2 mor
gi ogrodu — 450.000, wybór 
korzystnych parcel sprze
da Nowak, "Wyspiańskiego- 
16 m. 1. 9586

Kupię motor „Diesel" 
20-25 P. S„ na ropę, ewen
tualnie może zachodzić po
trzeba remontu. Ludwik 
Łazarski, fabryka maszyn, 
Poniec, pow. Gostyń, tel 
20. 2-402

Woskówkl, farby do po
wielaczy, kalki maszyno
we, taśmy, maszyny do pi
sania i liczenia, powiela
cze kupuje Wacław Roho- 
wski i Ska, Poznań, Miel- 
żyńskiego 18, tel. 43-25.

9208
Maszyny do wyrobu da
chówek cementowych ku
pimy zaraz. Oferty „Głos 
Wielkopolski" nr 2-450.

ooooooooooooooooooooo 
o 
o 
o
% serdeczne podziękowanie
o
o
o
>000000000000000000000

Za złożone życzenia z okazji naszego ślubu 
składamy

9687
inż Witold 1 Danuta z Ruge‘ów 

Stopierzyńscy

Pierścienie cementowe'
1.000X500. Adres wskaże 
„Glos Wielkop." nr 9538.

I

Drzewo liściaste, wszelkie
go rodzaju, kupuję. Kop
czyńskiego 7. 9530

Zamki, zameczki 1 wszel
kie wyroby żelazne kupu
je -M. Matuszewski Nast., 
Poznań, Marsz. Focha 32.
_____________________  9559 
Drut wszelkiego rodzaju 
oraz siatkę kupuje M. Ma
tuszewski Nast., Poznań, 
Marsz. Focha 32._____ 9569

Kupię skórki, łapki ka
rakułowe. Oferty: „Głos 
Wielkop." nr 9428.

Samotny pan na poważ
nym stanowisku szuka po
koju umeblowanego. Ofer
ty: „Par", Ratajczaka 7, 
pod 2,893. 9675

Zgubiono tekę brązową 
książkami szkolnymi wie
czorem 20. n. 47 przy Da
szyńskiego pomiędzy Stro
mą, Spadzistą. Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrot. 
Kalemba, Przemysłowa 50. 

9706

DKW 71’0, limuzyna, 
chodzie, rejestrowana 
gruntownym remoncie 
Focha 21 m. 3, godz. 15 
16.

na

do 
9544

Uwaga ogrodnicy! Wszel
kie torebki do nasion od
wrotnie najkorzystniej — 
Edmund Koska, Domini
kańska 5, tel. 2809. 9649

„Kaliko", materiały do o- 
prawy książek dla introli
gatorów poleca „EMKAP", 
M. Mielcarek, Poznań, 
Wrocławska 30, tel. 41-49. 

9658

PARCELĘ
w Poznaniu od wła
ściciela sprzedam. — 
Zgłoszenia: Długa 5 
m. 10, w godz. od 16 
do 19. Tel. 12-93. 9532 

9532

Płaszcz nieprzemakalny — 
nowy, wysoka figura, buty 
robocze nowe 42, lekkiej 
atletyki 42, pościel dosko
nałym inletem. Wierzbię
cice 21 m. 3. 9662

Radio (super), 3 zakresy.
Poznań — Armii Czerwo
nej 4, m. 10, po 15.30. 9671

Skórzany garnitur klubo
wy na włosiu, w dobrym 
stanie, oraz lampę wiszą
cą mosiężną 6 kloszami 
kryształowymi, korzystnie 
sprzeda The Gentleman, 
Poznań, Paderewskiego 1. 

9674

Maszynę trykotarską
czternastkę sprzedam.Bu- 
kowska 11 m. 15. 9638

Mercedes 3-tonowy wyma
gający remontu sprzeda
na nie drogo. Adres wska
że" „Głos Wielkopolski" nr 
9639.
Dywan perski 310X430. Of.: 
„Głos Wielkop." nr 9615.

Spcrtkę sprzedam. — Św.
Marcin 14 m. 10. 9613

Platforma ogumiona 3% 
tony na sprzedaż. Dąbrow
skiego 60. 9608

Cieplarkę wodną 2-drzwio- 
wą o wymiarach we
wnętrznych 800X600X500 
mm w stanie doskonałym 
natychmiast sprzedamy. 
OL: „Gł. Wlkp." nr 9607.

Kupna

Maszyny, narzędzia do 
obróbki drzewa i metalu 
kupuje Dom Handlowy 
„Okazja", Grobla lb. 1-578

, Pokój umeblowany (okre- 
j sami używany), najchęt- 
i niej w Śródmieściu, poszu- 
' kiwany, bardzo dobrze wy
nagrodzę. Oferty: „Par", 

. Ratajczaka 7, pod 2,836.
9485

i Starsze, kulturalne, bez- 
j dzietne małżeństwo poszu- 
i kuje 2—3-pokojowego mie
szkania z komfortem wprost

I od gospodarza, ewtl. do 
' wyremontowania. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 9539.

Zgubione dokumenty, do
wód osobisty, dekret, le
gitymację emerytalną nr 
3170, kartę ewakuacyjną, 
inne na nazwisko Włady
sław Rudnicki, zamieszka
ły Rudniki, poczta Opa
lenica. Zwrot wynagro
dzę.___________________9695
Unieważniam legitymację 
Ubezpieczalni Społecznej. 
Jan Krygier. 9694

Maszynę do pisania 1 li
czenia kupię — św. Mar
cin 23 m. 3a. 9637

Pokoju tylko solidnym do
mu poszukuje starsza oso
ba. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 9514.

Unieważniam kartę reje
stracyjną, dowód osobisty 
niemiecki fotografią, kar
tę rowerową, zaświadcze
nie niemieckiego wojska 
roku 1927. Jan Gabler, Po- 
znań-Fabianowo. 9506

Radioodbiornik!, lampy ra
diowe, maszyny szycia, pi
sania, liczenia, instrumen
ty muzyczne, rowery,- gar
derobę, obuwię, rozmaito
ści kupuje — sprzedaje — 
Poznań, Słowackiego 39, 

skład. 9569

RADJO 
UNIVERS. 
maszynę walizkową, 
maszynę do szycia, ku
pię, godz. 15—20. Adres 
wskaże „Czytelnik" 
Armii Czerwonej nr 559 

9186

0 o o $ 
o o o o

Adapter dobrym stanie - 
prąd zmienny, kupię. Of. 
„Gł. Wlkp." nr 9810.

Zamiana

Szukam 2 pokoi kuchnią 
łazienką, do remontu lub 
zwrot remontu. Oferty nr 
591: „Czytelnik", Armii
Czerwonej 1. 9631

Unieważniam zagubiony 
dowód osobisty i legity
mację ORMO na nazwisko 
Jan Haupa, Wągrowiec, 
Wujką 10. 8394

Kupię dom z wolnym skła
dem i. mieszkaniem w po
wiatowym mieście, naj
chętniej w Śremie. Oferty 
„Głos Wielkop." nr 9358.

Sznury i szczeliwa konop
ne, bawełniane, azbesto
we, oraz kauczuk kupuje 
„Artebe", Kantaka 10. 
_____________________ 2-466
Żarówki, wszelki sprzęt e- 
lektryczny, radioaparaty i 
stare płyty gramofonowe 
kupi „Radioma", Wrocław
ska 13. 9498

„Aria" Artykuły biurowe, 
Przybory szkolne, Poznań, 
Szkolna 10, tel. 25-47. Za
kupujemy w każdej ilości 
papiery rysunkowe, kalkę 
techniczną i maszynową, 
Przybory kreślarskie, cyr
kle, taśmy do maszyn,- o- 
łówki, staniol i wszelkie 
papiery biurowe, maszy
nowe itp. 7553

Lanolinę, olbrot, glicery
nę, agar, masło kakaowe, 
rycynę, barwniki kupię. 
Słowackiego 34, m. 4. 9431

Domek
z ogrodem wzgl. kilko- 

" ma morgami roli, przy
Poznaniu kupię. Waru
nek: wolne mieszkanie 
i dobra komunikacja. 
Oferty z krótkim opi
sem i podaniem ceny: 
„Głos Wlkp." nr 9590.

Srebro, łom, kupuje po 
najwyższych cenach. — 
„Farmachemia", Poznań, 
ul. Libelta 11. 9689

Pianino kupię. Skarbowa
15, m. 6. 9454

Maszynę do liczenia, do pi
sania, długi wałek, kupi — 
„Radioma", Wrocławska 13. 

9499
Pasy skórzane, parciane, 
gumowane, kupuje po naj
wyższej cenie — „Hatech" 
Marcina 65. 7009

Mieszkanie 2-pokojowe z; 
kuchnią i łazienką przy | 
Wierzbięcicach, zamienię ; 
na podobne przy św. Mar
cinie lub okolicy za dopła- , 
tą. Oferty „PAR" Raiaj- 
czaka 7 pod 2,779. 9229

Zamienię lub sprzedam no
wy dom z spichrzem, 7 
morgów ziemi, na prowin
cji. Stacja na miejscu. Adr. 
wskaże „Głos Wielkopol
ski" nr 9094.

Zamienię mieszkanie'2 po
koje kuchnią, I ptr., gaz, 
elektryczność, woda, w Ka
liszu, na podobne w Po
znaniu. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 92991

Zamienię duży próżny po
kój, Śródmieście, na takiż, 
innej dzielnicy. Oferty: 
„Głos Wielkop." nr 9624.

Zamienię 1% pokoju z bal
konem używaniem kuchni 
1 łazienki przy Parku Wil
sona na podobne w cen
trum, lub zwrócę koszta 
remontu. Oferty nr 593 
„Czytelnik", Armii Czer
wonej 1. 9633

Pieniądz

Wspólnika gotówką 500.000 
poszukuje zakład stolar
ski. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski" nr 9513.

Kilkaset tysięcy przystąpię 
do spółki. Adres wskaże 
„Par", Ratajczaka 7, pod 
„2,857". 9646

Wolne lokale

Odstąpię lokal z urządze
niem przy Focha korzyst
nie z powodu wyjazdu. 
Adres wskaże „Gł. Wiel
kopolski" nr 9259.

Skład ul. Dąbrowskiego, 
blisko Rynku, z powodu 
choroby do odstąpienia. 
Adres wskaże „PAR", Ra
tajczaka 7 — pod „2,355".

9644

i

Motopompę benzynową 
kupi — „Hatech". Marci
na 65. 7012

Kupuję meble używane.
Ludkiewicz, Żydowska 6, 
skład. 6499

Kupię
lub wyremontuję w 
centrum lokal, nadają
cy się na bławaty lub 
galanterię. Pośrednicy 
wykluczeni. Of. Biuro 
Ogłoszeń „PAR", Ra
tajczaka 7 pod 2,792.

9239

Dwupokojowe kuchnią po
szukuję, zwrócę remont. 
Telefon 48-47. 2-459

Zgubiony dowód osobisty, 
kartę rejestracyjną RKU 
Poznań na nazwisko Al
fred Piotrowski unieważ
niam. 9584

Piekarnia - Cukiernia na 
Zachodzie zaraz do wyna
jęcia Adr. wskaże „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „2,001". 
_____________________  9682 
Pokój bez pościeli okolica 
Słonecznej solidnemu. Of.: 
„Głos Wielkop." nr 9529.

I

4-pokojowe mieszkania 
przynależnościami śród
mieście do remontu lub po 
remoncie wydzierżawię. 
Of.: „Gł. Wlkp." nr 9625.

Szuka lokalu

Mieszkania 3 pokojowego 
poszukuję. Koszty remon
tu zwrócę. Zgłoszenia tel. 
40-67. 9222

Ubikacji handlowej, mo
żliwie w centrum, poszu
kuję. Strzałowa 2 m. 10.

9226

Woski, stearynę, tłuszcze, 
wszelkie artykuły chemi
czne, płacę najwyższe ce
ny. Wytwórnia „Słoń", ul. 
Kantaka 7. 6814

Mieszkania 3—2 pokoje z 
kuchnią za zwrotem kosz
tów remontu. Oferty „Gł. 
Wielkopolski" nr 9293.

Kupuję konie stale na rzeź. 
Płacę najwyższe ceny. Sa
mochód transportowy do 
dyspozycji. — Rzeźnictwo 
końskie Ignacy Nowak, Po
znań, Daszyńskiego 26, te
lefon 21-10 1 21-11. 8085

Doktor praw poszukuje pu
stego pokoju z używaniem 
kuchni w kulturalnym do
mu. Oferty „Głos Wielko
polski" nr 9294.

Pokoju z kuchnią lub 2 po
koi w Śródmieściu za zwro
tem kosztów remontu lub 
do wyremontowania, po
szukuje firma „Metawar", 
Kantaka 8/9. 9482

Mieszkania
komfortowego 3—4 
pokoi najchętniej w 
centrum

poszukuję.
Zwrócę koszty re
montu.

Oferty: Biuro Ogłoszeń 
„PAR", Ratajczaka 7, 
pod „2,867". 9655

Poszukiwania
Poszukujemy syna 1 brata 
naszego Zygmunta Lorka, 
ur. 16. 4. 1916 r„ który 
przebywał do roku 1945 w 
Buchenwaldzie, Weimar C. 
Jakąkolwiek wiadomość 
prosi Marian Lorek, Żmi
gród, Poznańska 1 (Dolny 
Śląsk). 9603

ŁŁłMSa

Poszukuję 2—3 pokoi, moż
liwie umeblowanych, z u- 
żywalnością kuchni, nada
jących się ńa biuro i mie
szkanie prywatne w Śród
mieściu, za zwrotem kosz
tów remontu. Zgłoszenia 
kierować do f-y „Wełna", 
Czesław Białecki, Roose- 
velta 19, tel. 70-57. 9673

Uwaga, Rogoźno! Bilscy 
krewni Marii Frankiewicz 
lub jej rodziców Sebastia
na i Barbary ur. Laboro- 
wicz z Rogoźna Wielkopol
skiego, poszukiwani są w 
sprawach spadkowych. — 
Wiadomość z dowodami 
pokrewieństwa posyłać: 
Mrs. Lorna-Flannery, 1260 
2 nd Avenue, NYC, USA.

2-382
Dzierżawy Różne

Skład papieru w centrum 
wydzierżawię z towarem. 
Objęcie zł 200.000,—. Adres 
wskaże „PAR", Ratajcza
ka 7, pod „2,754". 9213

Gospodarstwo 36!) mórg, 
powiat Gniezno, do wy
dzierżawienia. Of.: „PAR", 
Ratajczaka 7, pod „2,884".

9667

Zguby

Unieważniam skradzione 
papiery, świadectwo cze
ladnicze oraz szkoły do
kształcającej na nazwisko 
Bogdan Koza. 9169

Unieważniam skradzione 
dokumenty: książeczkę
wojskową, zaświadczenie 
(sprawkę) wojskowe, wy
dane przez sztab M. P. W. 
O w Równem, kartę ewa
kuacyjną, metrykę uro
czenia, kartę rejestracyj
ną i kartę rzemieślniczą 
na nazwisko Antoni Bę- 
derskt, zamieszkały obec
nie Wschowa, pl. Farny 6. 
___________________ 9163 
Unieważniam skradzione 
świadectwo czeladnicze na 
nazwisko Zdzisław Krause 

9106
Rękawicę czarną, skórza
ną motocyklową — uczci
wego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodzeniem. 
Wojskowa 21 m. 4. 9136

Dnia 17 lutego zginął na 
Łazarzu wilk szary bez o- 
broży. Odprowadzić za do
brym wynagrodzeniem — 
Matejki 39, m. 6. 9348

Zgubioną legitymację, od
znakę Grunwaldu unie
ważniam Jerzy Zambrzy- 
cki. 9423

Zgubiono torebkę z doku
mentami, zameldowanie 
milicyjne, legitymację U- 
bezpieczalnl Społecznej, 
legitymację służbową Czy
telnik, kartę tramwajową 
i fotografie. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot — 
Maria Perska, św. Wa
wrzyńca 50 m. 6 9709

Unieważniam zagubione 
prawo jazdy 984. Jan Fra
nek. 9517

Unieważniam zagubione 
dokumenty, Kennkartę, 
oraz kartę przesiedleńczą 
wystawioną w Poznaniu na 
nazwisko Wacław Turski, 
zam. Gubin, ul. Dąbrow
skiego 46. 2-468

Kołdry stare przerabiam, 
nowe szyję. Kroczyński, 
Grobla la m. 4. 7391

Fachowa naprawa zegar
ków i mechanizmów pre
cyzyjnych — Konopnickiej 
20 m. 2. 9619

Robię Swetry. Półwiejska
38a m. 17. 9599

Uwaga’ Kapelusze nie 
odebrane w ciągu dwóch 
tygodni będą sprzedane 
celem pokrycia kosztów 
własnych. W. Żebrowska, 
Pracownia Kapeluszy, ul. 
Półwiejska 38. 9531

Matrymonialne

Studentkę medycyny po
zna trzydziestopięcioletni. 
Cel matrymonialny. Ot.: 
„Głos Wielkop." nr 9504.

Panna, lat 25, z braku zna
jomości, pozna pana do lat 
35. Posiada wyprawę i nie
ruchomość. Cel matrymo
nialny. Oferty „Głos Wiel
kopolski" nr 9452.

Leśniczy państwowy, na 
leśniczówce,. lat 31, pozna 
pannę lat 19—t25, szatynkę, 
brunetkę, miłą, sympaty
czną, nie biedną, cel ma
trymonialny. Poważne of. 
ż fotografią, za której zwrot 
ręczę, do „Głosu Wielko
polskiego" nr 9204.

Szatynka, przystojna, in
teligentna, z dobrej rodzi
ny, poszukuje szatyna, wy
sokiego, religijnego, 35—40 
lat, najchętniej urzędnika 
z Poznania, cel ściśle ma
trymonialny. Of. możliwie 
z fotografią, którą się 
zwraca. „Głos Wielkopol
ski" nr 9129.

Kupiec, kawaler, lat 40, 
właściciel dobrze prospe
rującego przedsiębiorstwa, 
pozna zdrową, miłą, inte
ligentną, wysoką panią w 
celu matrymonialnym. Ma
jątek niekonieczny. Zgło
szenia możliwie z fotogra
fią, którą się zwróci, 
„PAP", Mielżyńskiego 8, 
nr 11/673. 2-405

Dla mej siostry bezdziet
nej wdówki, lat 45, przy
stojnej gosp. i wesołej po
szukuję towarzysza życia. 
Panowie do lat 52, szla
chetnego charakteru, na 
stanowisku, zechcą się 
zgłosić. Cel matrymonial
ny. Oferty: „Głos Wielko
polski" nr 8813.
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